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Mustamäe
MLOV KUTSUB

Mida me 
suvel teeme 
ja kuhu teid 
kutsume Lk 4

POLIITIKAVAATLEJA

Kas koroonakriisist 
saab Euroopa 
Liidu proovikivi? 
Lk 4–5

ELUST ENESEST

Kuidas Eesti 
Post Mustamäel 
postkontori ära 
kaotas Lk 7

Ilusat suve,  
kohtume augustis!

Fotokonkurss 
„Suvi Musta-
mäel”
Kevadest hakkab suvi saama, kas 
olete tähele pannud? Loodus lok-
kab, taevaalune on linnulaulu täis 
ja elu paistab nii ilus, et tahaks 
hüüda: kaunis hetk, sa viibi veel! 
Õnneks ei pea tänapäeval olema 
võlur, et aega peatada – piisab te-
ravast pilgust ja heast kaamerast. 
Fotokonkurss „Suvi Mustamäel“ 
algab nüüd!    

▶  Mustamäelastele vanuses 1–100
▶  Tööde esitamise tähtaeg: 1.–20. 

juuni
▶  Facebooki hääletus parimate töö-

de väljaselgitamiseks: 22.–28. juu-
ni

▶  Fotod saatke aadressile  
mustamae.konkurss@tallinnlv.ee.

Fotode optimaalsed parameet-
rid (fotonäitust silmas pidades): 
foto laiem serv min 5000 pikslit, 
min. 300 dpi (palume autoritel ar-
vestada, et võidutööd trükitakse A2 
formaadis, ehk saata parima võima-
liku kvaliteediga pilt).

NB! Konkursile ei tohi esitada 
teiste tehtud (nt Internetist leitud) 
fotosid, plagiaadisüüdistusega fotod 
eemaldatakse konkursilt.
▶  Ärge unustage oma piltidele lisa-

da enda nime ja kontaktandmeid, 
vastasel korral ei tea žürii, kellele 
auhindu anda!

▶  Parimad fotod avaldame maikuu 
Mustamäe ajalehes, võitjad pär-
jatakse.

▶  Näitus fotokonkursi parimatest 
töödest avaneb Tallinna Linnava-
litsuse näituseakendel 3. juulil.

Head silma ja pilguteravust parima-
te hetkede püüdmisel!

Mäletatavasti kutsus linnaosa vanem 
Lauri Laats 11. septembril 2018 lähema 
ja kaugema piirkonna elanikud koos-
olekule Mustamäe Linnaosa Valitsuse 
toonase maja ette ja andis ülevaate kin-
nistu detailplaneeringust ning kavanda-
tavate ehitustööde ajajoonest. Inimesi 
tuli kohale palju, huvi tulevase hoole-
kandeasutuse vastu oli suur. Seda kin-
nitasid ka ohtrad kirjad ja telefonikõ-
ned, mis järgnesid Mustamäe ajalehe 
oktoobrinumbris avaldatud sellekoha-
sele artiklile. 

“Väga paljud tundsid siis ja tunnevad 
siiani huvi, kas sinna on võimalik aeg-
sasti korterit broneerida, mis see mak-
sab ja nii edasi,” meenutab linnaosa va-
nem. “Küsimused on valdavalt olnud 

praktilised ja asjakohased – mis kinni-
tab veel kord seda, et ka Mustamäel on 
vajadus sotsiaalkorterite ning -teenuste 
järele suur. Tunti ka muret, et Tamm-
saare 135 püstitatakse pilvelõhkuja, mis 
röövib ümbritsevatelt majadelt päike-
sevalguse, nende rahustuseks olgu üle 
öeldud, et kinnistu piire ei ole planeeri-
tud muuta, valdaval osal hoonestusalast 
on kaks korrust, lisaks on arhitektuu-
ribüroo Artes Terrae näinud ette kaks 
4‐ ja 6‐korruselist sihvakat hoonemah-
tu, mis teeb tulevase hoone tippkõrgu-
seks kuni 8 korrust. Ma väga loodan, 
et teekond Mustamäe kaasaegse hoo-
lekandeasutuse valmimiseni ei ole vä-
ga pikk ja need, kellele seda tõesti va-
ja on, jõuavad selle ilusti ära oodata.” 

Teadmiseks
▶  Tallinna Linnavalitsus võttis vastu A. H. Tammsaare tee 135 kinnistu detailpla-

neeringu, mille alusel kavandatakse sotsiaalkorteritega hoonet koos teeninda-
vate ruumidega.

▶  Detailplaneeringu eesmärk on määrata A. H. Tammsaare tee 135 kinnistule ehi-
tusõigus kuni kaheksa maapealse ja ühe maa-aluse korrusega hoone ehitami-
seks. Hoone maa-alusele korrusele on kavandatud parkimine.

▶  Hoolekandeasutus koos teenustega on planeeritud hoone esimesele ja osaliselt 
teisele korrusele, kuhu tuleb kokku üle 120 korteri. Eluruumid on mõeldud eel-
kõige eakatele, aga hoonesse on planeeritud ka kahe- ja kolmetoalised korterid 
lastega peredele. Täpne lahendus korterite arvu, suuruse jms suhtes lahendatak-
se projekteerimise käigus.

▶  Detailplaneering näeb ette ala heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsud, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustamise; õuealale rajatakse mänguväljak, välijõusaal jms. 

▶  Hoones nähakse ette võimalused eakatele ja liikumispuuetega inimestele reha-
bilitatsiooniteenuse osutamiseks (massaaž, ravivõimlemine jms), lisaks korral-
davad sotsiaaltöötajad pesupesemise, toitlustamise ja isikliku hügieeni teenuste 
osutamise, organiseerivad elanikele erinevaid vaba aja veetmise võimalusi esi-
mesel korrusel asuvas ühistegevuse ruumis. Elanikele tagatakse vajadusel ka pe-
rearsti, psühhiaatri ja psühholoogi konsultatsioon. 

▶  Tallinna Linnaplaneerimise Amet on A. H. Tammsaare tee 135 detailplaneeringu 
koostamiseks sõlminud lepingu arhitektuuribürooga Artes Terrae OÜ. Detailpla-
neeringu avaliku väljapaneku korraldab linnaplaneerimise amet koostöös Mus-
tamäe Linnaosa Valitsusega. 

▶  Hoone projekteerimisega on võimalik alustada pärast detailplaneeringu kehtes-
tamist.

Kinnitati Tammsaare tee 135 kerkiva 
hoolekandeasutuse detailplaneering
Mustamäe Linnaosa Valitsuse vana maja lam-
mutati möödunud aasta novembris ning praegu 
pargivad mustamäelased sel mälestusväärsel ko-
hal oma autosid. Aga mitte enam kaua – Tamm-
saare tee 135 kinnistu detailplaneering on kinni-
tatud ning kaasaegse sotsiaalkorteritega hoone 
ehitamine iga päevaga lähemal.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Lea Arme,  
lea.arme@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

M aikuu viimased nädalad tuletasid meel-
de, milline on suvise soojuse paitus pä-
rast rõsket jahedust. Tuletasid meelde, 
milline on looduse ilu pärast kaua kest-

nud hämarust ja värvivaesust. Tuletasid meelde, milli-
ne väärtus on taas kokku saada lähedaste ja sõprade-
ga, hingata kergendatult pärast rusuvat olukorda. See 
suur suvi tuleb iga päevaga lähemale, teeb hommikud 
varajasemaks, õhtud pikemaks ning muudab kõik kui-
dagi lihtsamaks. Päästev suvi päästab meid sedakorda 
– nii sümboolselt kui reaalselt – paljudest piirangutest 
ning kingib taas vabaduse.

Väikeriik Eesti koos oma rahvaga saab suvele vastu 
minna teadmisega, et tulime ülemaailmse kriisiga hästi 
toime. Me ei kaotanud pead, kasutasime parimaid oskusi 
ja teadmisi ning väljusime kahjusid kandes, kuid siiski 
võitjana. Tõsises olukorras ei antud võimust emotsioo-
nidele, vaid nähti vajadust otsustavaks ja sihikindlaks 
käitumiseks. Kõige suurem tänu sellest kriisist võitja-
na väljumisel kuulub Eesti inimestele, kes järgisid ju-
hiseid ja käitusid hoolsalt. Minu kummardus eeskätt 
mustamäelastele, kelle koostöövalmidus oli suurepä-
rane. Tõestasime ka, et meie arstid ja õed on professio-
naalsed ning teevad oma tööd südamega; et saame suu-
re osa tööst tehtud ka kodus interneti vahendusel – kui 
vaja, siis ühe käega last kiigutades ja teisega klaviatuu-
ri toksides; et meil on terve hulk tegusaid ettevõtjaid, 
kes asusid koheselt nutikaid lahendusi välja töötama. 
Tõestasime oma rahva ja riigi küpsust tulla toime ka 
seninägematus kriisiolukorras.

Paljude inimeste jaoks on see suvi uute sihtide seadmi-
se aeg. Nii ettevõtjate kui ka töötajate seas on terve hulk 
neid, kes peavad mõtlema, kas senised valikud toimivad 
ka selles muutunud maailmas, kuhu oleme sattunud. 
Loomulikult on ebaõiglane, kui miski, mida oled pikka 
aega hoole ja armastusega ehitanud – olgu see siis oma 
ettevõte või karjäär – paisatakse hooletult uppi ja igasu-
gu abimeetmed on vaid ajutised. See ebaõiglus teeb kur-
jaks ja nõutuks, kuid paratamatult tuleb vaadata silma-
piiri poole ja mõelda, kuidas edasi. Mõni ettevõtja peab 
minema palgatööle, mõni palgatööline hakkab ettevõt-
jaks. Keegi peab õppima uued oskused ja keegi leppima 
vähemaga, kui seni harjunud. Aga ei maksa unustada, 
et iga madalpunkt on uue tõusu alguseks. 

Mustamäel, nagu ka kogu pealinnas, tuleb 
hoogu maha võtta ning senised plaanid 
üle vaadata. Hoolega jälgida, kui hästi 
või halvasti täitub linna rahakassa, ja 

seejärel langetada otsused, mida ja kui palju saab ellu 
viia. Kõige täpsema pildi Tallinna finantsseisust toob 
sügis, mil on näha, kuidas suvine periood – mil lõpe-
vad riigipoolsed kriisitoetused – mõjutab maksude lae-
kumist. Praegu võib siiski kindlalt öelda, et suveks pla-
neeritud tööd jätkuvad. Pean üheks tähtsamaks vald-
konnaks linnaosa heakorda ja nii on ka tänavu. Kevade 
saabumisel alustati linnamööbli põhjaliku puhastuse 
ja hooldusega, samuti käib töö mänguväljakute kallal. 
Haljasalade ja parkide hoolduses, linnaruumi lillelise-
maks muutmisel – sealgi saab kvaliteeti veel tõsta. Vä-
ga oluliseks pean kortermajade hoovikorrastuse pro-
jekte ning kvartalisiseste teede renoveerimist. 

Markeerida tuleb ka oluline teema, mis maikuus esi-
le kerkis. Nimelt sulges AS Eesti Post postkontori, mis 
paiknes Magistrali keskuses. Mitmete asjaolude kokku-
langemisel jõudis info sellest otsusest linnaosavalitsuse-
le liiga hilja ning mustamäelaste rahulolematus on põh-
jendatud. Olen pidanud kirjavahetust vastutava mi-
nistri ja Eesti Posti juhiga ning juba on toimunud 
ka esimene kohtumine postkontorile uue asuko-
ha leidmiseks. Kindel on see, et Mustamäe ei jää 
vaid ühe postkontori teenindada. 

Head mustamäelased, tänan teid kõiki veel kord 
mõistva suhtumise ja hoolsuse eest kõige keerulise-
matel nädalatel. Päästev suvi toob meile leevendust, 
rahu ja rõõmu. Koguge endasse päikeselis-
te päevade ja valgete ööde energiat, nau-
tige, mis meile antud. Mustamäe lehe 
vahendusel kohtume juba augustis. 
Seniks aga olge hoitud, jääge terveks! 

JUHTKIRI

Päästev suvi

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Suur tänu kõigile, kes võtsid tuld aprillikuu ajalehes ilmunud 
üleskutsest oma mõtted kirja panna ja jutuvõistlusele saata! 

Eriline tänu siinkohal Mustamäe Gümnaasiumi õpetajale Ülle 
Sirelile, kes oskas võistlusest osa võtma ärgitada nii palju õpila-
si – see on muljetavaldav, pealegi olid kõik sealt koolist meieni 
jõudnud tööd huvitavad ja mõnusasti kirja pandud. Paistab, et 
Ülle Sireli käe all võrsub Mustamäel tõsiseltvõetavate kirjamees-
te uus värske põlvkond. Suur tänu selle eest! Väikesed üllatused 
ootavad kõiki autoreid, aga võistlus ei ole võistlus, kui parimad 
jäävad nimetamata – ning seekord on nii, et jutuvõistlusel „Ke-
vad Mustamäel“ edestasid teisi sammu võrra Mihkel Seeder, 
Vassilina Kostjuk, Ell Juhani ja Amanda Elise Laineem, 
palju õnne! Palun leidke alates 10. juunist aega tulla meie maj-
ja (Vilde tee 118, E–R kell 9–16), auhinnad ootavad teid 1. kor-
rusel meie teenindusbüroos.

Suur tänu veel kord kõigile kirjutajatele, teie lugusid luge-
da oli puhas rõõm! 

Jutuvõistluse 
„Kevad  
Mustamäel“  
viljad on  
korjatud

Töögrupi keskpäevasel kohtumisel  
21. mail Männi pargis osalesid Kersti 
Lootus ja Kiur Lootus (Lootusprojekt 
OÜ), Signe Kasepalu (K-Projekt AS), Ar-
vo Kõiv (TPJ), Lauri Laats, Margarita Lyk-
ke ja Urmas Kõpp Mustamäe Linnaosa 
Valitsusest ning Andreas Saluste Tallin-
na Keskkonna- ja Kommunaalametist. 
Kohtumine kujunes töiseks ning teema-
sid oli arutluse all mitu. Arutati laulula-
va täiendavate funktsioonide vajadust 
(pinkide hoiustamine, riietusruum), või-
malikud variandid, mis laiendaksid la-
va mahtu nii tahapoole kui ettepoole, 
fassaadi uus materjal, mis võiks mõju-
da õhulisemalt, aga samas peab pida-
ma tuult jne. Kõne all oli Männi koh-
viku fassaadilahendus, palliplatsi/uisu-
väljaku tulevik, pargi praegused ja tule-
vased mängu- ja spordivahendid jpm. 

Pole mingit kahtlust, et Männi par-
gi maastikuarhitektuurne lahendus on 
professionaalsetes kätes, lugupidamine 
kõigile asjaosalistele nii K-Projektist kui 
loomulikult Lootusprojektist!

MUSTAMÄE EHITAB

Juuni algab tõhusa tee-ehitusega
▶  Esmaspäeval, 1. juunil alustatak-

se aadressil Ehitajate tee 50 asuva 
Tallinna Tähekese Lasteaia juurde 
viiva jalgtee rajamisega. Ehitustöö-
de mahus rajatakse lasteaia teeninda-
miseks viie meetri laiune asfaltkatte-
ga sõidutee ning äärekiviga eraldatud 
kahe meetri laiune asfaltkattega jalg-
tee. Liikluse rahustamiseks rajatakse 
künnis, lahendatakse juurdepääsutee 

sademevee ärajuhtimine ning rajatak-
se LED-tehnoloogial põhinev tänava-
valgustus.

▶  Jalgtee rajamise projektdokumentat-
siooni koostas T-Model OÜ. Ehitustöid 
teostab InfraRoad OÜ. Ehitustööde le-
pinguline maksumus on ca 110 000 eu-
rot, lepinguline tähtaeg august 2020.

▶  1. juunil algab ka J. Sütiste tee 
kergliiklustee taastusremont: 

uuendatakse kergliiklustee asfaltbe-
toonkate, tasandatakse üleminekud 
ristuvate mahasõitudega, korrasta-
takse töömaale jäävad kaevud ning 
ühendusteed olemasolevate ülekäi-
guradadega.

▶  Taastusremonttöid teostab Altos Teed 
OÜ. Ehitustööde lepinguline maksumus 
on ca 140 000 eurot, lepinguline täht-
aeg august 2020.

Männi pargi rekonstrueerimise ideevõistluse 2019. aastal võitis mäletata-
vasti Lootusprojekt OÜ, kelle võidutöö kandis nime „Männiöölane“.  
Tänaseks oleme asjaga jõudnud niikaugele, et lahendame ja täpsustame 
rekonstrueerimisprojekti eelprojektiga üles kerkinud küsimusi. 

Männi pargi  
rekonstrueerimine 
läheneb
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15. MAI – TALLINNA PÄEV

Tallinna päev algas Lühikese jala  
värava avamisega peaministrile 
Tallinna päev 15. mail algas traditsiooniliselt piduliku Lühi-
kese jala värava avamisega, mil Toompealt all-linna tulnud 
peaminister Jüri Ratast tervitas linnapea Mihhail Kõlvart. 

Linnapea Mihhail Kõlvart ütles, et Lühikese jala värava ava-
mine on olnud alati paljutähenduslik, aga tänavu on see eriti 
sümboolne. „Me avame Tallinna päeva ja avame ka Tallinna 
linna elanikele pärast piiranguid ja eriolukorda. Me teeme seda 
väga ettevaatlikult, aga suure lootusega ja vaadates tulevikku. 
Ajaloolised müürid siin mäletavad palju raskusi ja katsumusi. 
Ka meie oleme üle elanud tõsise katsumuse,“ rääkis Kõlvart. 
„Kriis pakub alati õppetunde ja see, mida me üle elasime, pa-
neb meid mõtlema, kui oluline on see koht, kus me elame ja 
kui tähtsad on inimesed, kes on meie kõrval. Ja kui palju me 
sõltume üksteisest, sest koos olles saame ka kõigega hakkama!“ 

E-etteütlust kirjutas  
rekordarv osalejaid
Tallinna päeva e-etteütlust 
olid oodatud kirjutama kõik, 
kes head eesti keelt väärtus-
tades soovisid oma teadmisi 
proovile panna. Etteütluse tee-
ma on alati olnud seotud Eesti 
kirjanduse, kultuuri ja Tallin-
na ajalooga. Seekordne etteüt-
lus oli pühendatud legendaar-
setele tallinlastele Jaan Kros-
sile ja Georg Otsale, kelle 100. 
sünniaastapäeva me tänavu 
tähistame. Õpetajate Ülle Salumäe (Gustav Adolfi Gümnaa-
sium), Seoriin Jõgise (Tallinna Täiskasvanute Gümnaasium) 
ja Krista Nõmmiku (Vanalinna Hariduskolleegium) koosta-
tud teksti luges ette armastatud näitleja Märt Avandi (pildil). 

Kui eelmisel aastal oli Vabaduse väljakul oli etteütlust 
kirjutamas 1800 inimest, siis täna oli osalejaid ligi 2100. 
„Senise osalusrekordi purustamine ei olnud meie eesmärk, 
kuid see rekord tuli – täna kirjutas Tallinna päeva etteütlust 
2085 inimest. Nii saame öelda, et võrreldes eelmise aasta-
ga oli osalejaid jällegi rohkem,“ ütles linnapea lõpetuseks. 

„Keeleklipp 2020“
Tallinna päeva puhul said õpilased end proovile panna ka di-
gikultuuri aastale pühendatud võistlusel „Keeleklipp 2020“. 
Konkursil loodud videotesse tuli noortel põimida eesti keele 
ja Eesti pealinna ilu läbi oma silmade. Parimad videod valis 
välja žürii ning oma hääle said anda ka vaatajad. 

Rahva lemmiku tiitli võitis luuleline keeleklipp, mille au-
toriteks on Tallinna 21. Keskkooli õpilased Martin Raid, Han-
na Grete Rebane ja Albert Ader. Sama klipp osutus parimaks 
ka gümnaasiumi vanuseastmes. 7.–9. klasside arvestuses 
sai enim hääli Kalamaja Põhikooli õpilaste Angelina Rose 
Abolrousi ja Iris Rämmeldi video. 4.–6. klasside arvestuses 
kogus suurima häältesaagi Tallinna Reaalkooli õpilaste Li-
sa Pruuli, Marie Songe ja Berta Lemberi keeleklipp. Algklas-
side seas konkurentsitult parimaks tunnistatud keeleklipi 
„Minu lemmiklinn“ autor on Margo Orlova Tallinna Musta-
mäe Humanitaargümnaasiumist.  

Valgus Vabaduse väljakul 
Tänavu 19. korda toi-
munud Tallinna päev 
pakkus ühtekokku 
enam kui 55 erine-
vat üritust, millele 
sai läbi erinevate e-
kanalite kaasa elada. 
Nii sai huvipakkuva-
test sündmustest osa 
mitte ainult  tallinlased, vaid ka kõik lähemal ja kaugemal 
elavad eestimaalased. Tavapärasest erinevalt kestsid sel aas-
tal Tallinna päeva pidustused lausa kolm päeva.  

Tallinna päeva peetakse 2002. aastast. Sellega tähistatak-
se linnale Lübecki linnaõiguse andmist 1248. aastal, mille-
ga pääses Tallinn ka Euroopa linnade liitu. Tallinna päeva 
tähistamise eesmärk on väärtustada kodulinna ajalugu ja 
tallinlaseks olemist ning ühtlasi tutvustada linna ajalugu ja 
tänapäeva. Tänavune Tallinna päev sai lõppakordi südam-
liku valguslahendusega Vabaduse väljakul, mis on Tallinna 
linna tänuavaldus kõigile kaaslinlastele.

Mina jään
Ell Juhani 
Tallinna Mustamäe Gümnaasium,  
3.a klass

Mulle on alati öeldud, et Eesti on väike riik. Mi-
nu jaoks on kodukoht väike ja suur samal ajal. 
Ma ei ole Eesti piirist piirini käinud, kuid ikka-
gi on mul nii palju teha, mis ütleb, et MINU ko-
du on väga suur. Ma olen külastanud teisi suu-
remaid riike, kus selleks, et ühest kohast teise 
jõuda, on läinud palju aega ummikutele ja sõi-
dule. Seda probleemi MINU kodus Mustamäel 
ei ole. Mul on võimalik oma kodust minna 15 
minutiga paljudesse huvitavatesse kohtadesse, 
seega on MINU kodu samal ajal ka väike. Ja as-
ja juures on kõige parem see, et ma ei pea kü-
sima, kas keegi saab mind viia. Lähen jala või 
hüppan bussi peale, teadmata, kas mul on ra-
hakott kaasas või mitte, see tähendab, et MINU 
kodus saab vabalt ja julgelt iseseisvalt liikuda. 
Minu töö on õppimine ja tööle minekuks läheb 

mul 15 minutit. Sama ajaga jõuan ma ka ven-
dadele lasteaeda järele ja järgmise 15 minuti-
ga tagasi koju. Kodust saan ma minna 15 mi-
nutiga kasvõi mitmesse trenni. Tore on, et sa-
muti jõuan ma niimoodi Kullosse, kus on sada-
kond võimalust.  Kindlasti jõuan ma sama aja-
ga ka kolme raamatukokku. Veel saaksin ma 
minna kodust veerand tunniga kahte noorte-
keskusesse. Ja kui ma suureks saan ja ülikooli 
lähen, siis ka see on 15 minuti kaugusel. 

Ja kui ma tahan looduses aega veeta või õues 
mängida, siis on mul ka rohkelt võimalusi. Näi-
teks saan ma minna 15 minutiga Nõmme seik-
lusparki ronima või oma suusatamisoskust proo-
vima. Ning ka mitu suuremat või väiksemat kel-
gumäge on mu kodust kõigest 15 minuti kau-
gusel. Veel võin ma kiiresti minna sõpradega 
uisutama, sest talvel tehakse lähistele mitu ui-
suplatsi. Me ei ole küll suvel linnas, aga isegi  
Stroomi randa saab sõita 15 minutiga. Ja muidu-
gi saan ma koos vendadega käia paljudel mängu-
platsidel, sest neid on pea igas hoovis ja pargis.

Nädalavahetusel saab lihtsalt 15 minutiga 
sõita keskaegsesse vanalinna, kus on kohvi-
kud ja huvitavad muuseumid ja teatrid ning 
seal kõikjal meeldib mulle väga käia. Kui ma 
tahan näha elevanti, krokodilli või jääkaru, siis 
number 37 buss ja veerand tundi ning ma saan 
kohtuda paljude maailma loomadega. Kui tu-
leb vaheaeg, siis saame me minna veerand tun-
niga lennujaama või sadamasse ja sealt edasi 
kogu maailma puhkama. 

Väga palju huvitavaid asju on minust kõi-
gest 15 minuti kaugusel. Ma saan ise turva-
liselt kohale minna, ma ei pea ootama, kas 
vanemad mind viia saavad. Mul kulub mine-
ku peale nii vähe aega ja ma saan arvukama-
tes kohtades käia ja rohkem tegutseda, mis 
on väga tore. 

Minu kodu Mustamäel on võimaluste poo-
lest suur, teepikkuse ja aja poolest väike ja te-
gutsemise poolest iseseisev.  

MINU kodu Mustamäe on suur ja väike ja ise-
seisev ja kõige kallim koht ja ma jään alati siia.

Vilde staadioni ehitusprojekti 
teeb Avaste Arhitektibüroo
28. mail sõlmisid Mustamäe Linnaosa Valitsus ja Avaste Arhitektibüroo aadressile Vil-
de tee 120 kaasaegse staadioni ehitusprojekti koostamise lepingu. Lepingu allkirjastasid 
Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats ja Avaste Arhitektibüroo esindaja Reio Avaste.
“On heameel, et püsime oma selleaastas-
te ehitusplaanidega kenasti graafikus,” 
ütles linnaosa vanem Lauri Laats. “Vil-
de staadion on üks meie tänavune täht-
projekt – täna sõlmitud lepingu eesmär-
giks on Mustamäe esimese avaliku staa-
dioni projekteerimine. Vilde tulevasel 
staadionil saab tegelda kergejõustiku-
aladega, mängida korv-, võrk- ja jalg-
palli, siia tulevad ka erinevad jõutree-
ningu vahendid jne. Projektiga lahen-
datakse kõik staadioni ehitised, rajati-
sed ja taristu ning kõik muud projekti-
ga seotud vajalikud lahendused, samuti 
teostatakse vajalikud uuringud. Ehitus-
projekt peab valmis olema juuli lõpuks, 
ehitusloa loodame saada orienteeruvalt 
augustis. Kui kõik sujub plaanipäraselt 
ja ka ilm ehitustöid soosib, saab Musta-
mäe peatselt uue ja kaasaegse staadioni 
võrra rikkamaks. See on väga hea uudis 
kõigile spordilembelistele kodanikele – 
ja neid on Mustamäel palju.”   

Tallinna abilinnapea Vadim Belob-
rovtsev avaldas rahulolu selle üle, et vaa-
tamata viiruse levikuga tekkinud kee-
rulisele olukorrale ja eeldatavale ma-
janduslangusele jätkab Tallinn planee-
ritud ehitustöödega. „Linna finantspo-
liitika viimastel aastatel on olnud vä-
ga ratsionaalne ja piisavalt konserva-
tiivne, mis lubab meil tänapäeval jät-
kata investeeringutega eelarves ja eel-
arvestrateegias loetletud objektidesse, 
millest üks tähtis osa on kindlasti spor-
ditaristu,“ ütles Belobrovtsev. „Kuna lin-
laste huvi spordiharrastamise vastu on 
väga suur, on iga uus spordiobjekt iga-
ti vajalik ja teretulnud. Ma hetkekski 
ei kahtle, et rekonstrueeritud Vilde tee 
staadion saab kohe ülipopulaarseks eel-
kõige Mustamäe, aga ka teiste linnaosa-
de elanike seas. On väga hea meel, et 
koostöös Mustamäe Linnaosa Valitsu-
sega saame juba selle aasta sügisel pak-
kuda Tallinna inimestele uue hea või-
maluse sportimiseks.“
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TALLINNA LINNAVALITSUS
KORRALDUS
11. mai 2020 nr 600-k

TALLINNA LINNAVALITSUSE 
25. MÄRTSI 2020 KORRALDU-
SE NR 383-K 
„Tallinna linna omandis olevate avalike ala-
de ajutine sulgemine ja kasutamise piirami-
ne“ muutmine.

Tallinna Linnavalitsus kiitis 6. mai 2020 
istungi protokolli nr 27 päevakorrapunktiga 
3 heaks COVID-19 epideemiast tingitud eri-
olukorra piirangute leevendamise kava Tal-
linnas, võttes muuhulgas arvesse järgmised 
lähtekohad:
▶  tagada inimeste tavaellu naasmine võima-

likult ohutul viisil. Selleks tuleb piiranguid 
muuta samm-sammult, lähtudes Tervise-
ameti soovitatud kriteeriumidest ja arves-
tades Vabariigi Valitsuse kehtestatud lee-
vendusmeetmeid; 

▶  tagada linnaelanikele, ettevõtjatele ja kü-
lalistele linna teenuste kättesaadavus ning 
selleks vajalik töökorraldus linna asutustes;

▶  COVID-19 viiruse leviku tõkestamisel on 
näha esimesi positiivseid märke, kuid vii-
ruse leviku tõhusaks peatamiseks ja rahva 
tervise kaitseks tuleb piirangute lõpetamise 
abinõusid rakendada ettevaatlikult ja etapi-
viisiliselt, kuna Tallinnas on kõige suurem 
rahvastikutihedus, nakkuskolde puhul oleks 
levik kiire nii Tallinna sees kui ka teistesse 
omavalitsustesse ning Tallinnas tuleb Ter-
viseameti andmetel uusi nakatunuid siiski 
pidevalt juurde;

▶  olukorra edasist kujunemist tuleb tähele-
panelikult jälgida, et hinnata, kas viima-
sed kaks nädalat inimeste aktiivsemat lii-
kumist on ka viiruse levikut mõjutanud. Kui 
piirangute leevendamise ajal peaks toimu-
ma viiruse levikus kiire tõus, tuleb kaaluda 
abinõude korrigeerimist.

Tulenevalt eelnimetatud asjaoludest ning ko-
haliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 
lg 1 p 3, korrakaitseseaduse § 55 lg 1 p 8 alusel 
ja kooskõlas Tallinna Linnavolikogu 13. juuni 
2013 määrusega nr 31 „Linnavara valitsemi-
se kord“ muuta Tallinna Linnavalitsuse 25. 
märtsi 2020 korraldust nr 383-k „Tallinna lin-
na omandis olevate avalike alade ajutine sul-
gemine ja kasutamise piiramine“ järgmiselt: 

1. Mängu- ja spordiväljakud ning koerte 
jalutusväljakud avada ajavahemikus 11.–17. 
mai pärast nende puhastamist: esmalt avatak-
se lintidega piiratud väljakud ja seejärel aju-
tiste piirdeaedadega suletud väljakud. Munit-
sipaalasutuste, sh üldhariduskoolide ning va-
baaja- ja noortekeskuste juures asuvad män-
gu- ja spordiväljakud (nt koolistaadionid) ava-
da asutuse juhi otsusel alates 11. maist 2020 
pärast nende puhastamist ja lähtudes val-
misolekust täita Vabariigi Valitsuse määra-
tud tingimusi.

2. Tallinna Loomaaia väliala ning kohvikud 
ja poed avada külastajatele 19. maist 2020 
ning ekspositsiooniruumid 1. juunist 2020.

3. Tallinna Botaanikaaia pargiala tasuta 
külastamist võimaldada 10. maini 2020 (k.a) 
ning botaanikaaia ekspositsiooniruumid ava-
da 18. maist 2020. 

4. Punktides 2 ja 3 nimetatud piirangud ei 
kehti nimetatud asutuste töötajatele. 

5. Linnaosade valitsustel korraldada punk-
tis 1 nimetatud väljakute, v.a suletud munit-
sipaalasutuste juures paiknevate mängu- ja 
spordiväljakute sulgemine, ajutise kasutus-
keelu tähistamine ja suletud väljakutele kor-
ralduse resolutiivosa punktis 1 nimetatud tea-
be paigutamine ning kasutuskeelu lõppemi-
sel väljakute, sh vabaaja- ja noortekeskus-
te juures asuvate väljakute puhastamine ja 
ajutise kasutuskeelu tähistuse eemaldamine.

6. Tallinna Haridusametil korraldada sule-
tud munitsipaalasutuste juures asuvate män-
gu- ja spordiväljakute sulgemine, ajutise ka-
sutuskeelu tähistamine ja väljakutele korral-
duse resolutiivosa punktis 1 nimetatud tea-
be paigutamine ning kasutuskeelu lõppemi-
sel väljakute puhastamine ja ajutise kasutus-
keelu tähistuse eemaldamine.

7. Tallinna Haridusametil anda Tallinna 
linna koolieelsetele munitsipaallasteasutus-
tele lisajuhiseid lasteasutuse rühmadele ava-
tud mänguväljakute kasutamiseks eriolukor-
ra ajal ja vajadusel selle järel.

7.1. Üldhariduskoolides ja munitsipaalhu-
vikoolides toimub distantsõpe õppeaasta lõ-
puni. Alates 18. maist 2020 on lubatud alus-
tada üks ühele õpet ja õpet kuni viie õpilase-
ga rühmades. Huvikoolides, kus jätkub dis-
tantsõpe ka pärast 18. maid, on teenuse saa-
jad tasu maksmisest vabastatud kuni distant-
sõppe lõppemiseni. Kui 18. maist alustatakse 
kontakttundidega üks ühele või õppetegevu-
sega kuni viiele inimesele ühes grupis, tasu-
takse teenuse eest kehtestatud hinna alusel.

8. Volitada Tallinna linnaosade valitsusi, 
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalametit 
ning Tallinna Munitsipaalpolitsei Ametit te-
gema riiklikku järelevalvet korralduse punk-
ti 1 täitmise üle. Järelevalve teostajal on õi-
gus rakendada korralduse täitmata jätmise 
korral korrakaitseseaduse § 28 lõigetes 1–3 
nimetatud haldussunnivahendit.

9. Linnakantseleil teha korraldus teata-
vaks linna veebilehel. Avaldada korralduses 
sisalduv informatsioon ajalehtedes Pealinn 
ja Stolitsa ning linnaosa ajalehtedes.

10. Korraldust on võimalik vaidlustada 
halduskohtumenetluse seadustikus sätes-
tatud korras.

11. Muudatused jõustuvad 11. mail 2020.
Mihhail Kõlvart, Linnapea

Toomas Sepp, Linnasekretär

Suvi Mustamäel
MLOV JÄTKAB 
LASTEHOMMIKUTEGA
Juuli- ja augustikuu igal laupäeval kell 12 
on kõik Mustamäe lapsed oodatud tasu-
ta lastehommikutele linnaosa erinevates 
parkides ja suuremates asumites. Laste-
hommikud kestavad tund aega ja on kõi-
gile tasuta. Tulge ja veetke mõnusalt aega 
armastatud muinasjututegelaste seltsis!

JUULI 
L 04.07 MIKI JA MINNI HIIRED. ÕHU-
PALLIMEISTERDAMINE. Pöörise kvar-
tal (Pöörise 10 / Pöörise 22 hoovis)  
L 11.07 TEATEVÕISTLUSED JA 
SPORTLIKUD TEGEVUSED KASSI-
DEGA. Sääse 11a
L 18.07 MULLIMEISTRITE HIIGEL-
MULLID. PIPI  + ÜKSSARVIK LOL 
NUKKUDEST. Männi pargi lava 
L 25.07 ELSA JA OLAF. ÕHUPALLI-
MEISTERDAMINE. Karsti tn 3–5 hoov  

AUGUST
L 01.08 HUMOORIKAS VÕIMLEMI-
NE ja MÄNGUD KLOUNIDEGA. Vil-
de tee 69  

L 08.08 PIRAADID JA AARETEJAHT. 
Sõpruse pst 233 mänguväljak 
L 15.08 POPPY TROLL JA BRANCH 
TROLL. NÄOMAALINGUD. Tammsaa-
re tee 135  
L 22.08 MULLIMEISTRITE HIIGELMU 
LLID. KÄPAPATRULLIGA POLITSEI-
NIK JA TULETÕRJUJA. Parditiigi park  

L 29.08 TEATEVÕISTLUSED JA MÄN-
GUD INDIAANLASTEGA. Akadeemia 
tee 66 mänguväljak  

NOORTE VÄLIKOHVIKUD
T 7. juulil kell 14–16 Vilde Spordipark 
R 10. juulil kell 14–16 Männi park 
K 15. juulil kell 14–16 Parditiigi park 
R 17. juulil kell 14–16 Vilde Spordi-
park
Erinevad vestlused, töötoad, kutsume hu-
vitavaid külalisi. Arutame koos noorte-
ga, mida saame teha nende jaoks sügisel.

Kohvikuid korraldavad Mustamäe Noorte 
Nõukogu ja Mustamäe Avatud Noortekeskus.

MLOV VÄLIKONTORID
Juunis korraldab Mustamäe Linnaosa Va-
litsus kaheksa välikontorit linnaosa suu-
remates tõmbekeskustes. 

K 3. juunil 14–16 –Lepistiku peatus
R 5. juunil 12–14 – Mustamäe turg 
R 12. juunil 12–14 – Mustamäe turg 
E 15. juunil 14–16 – Mustamäe Ter-
visekeskus 

T 16. juunil 14–16 – Siili peatus 
K 17. juunil 14–16 – Lepistiku peatus
N 18. juunil 14–16 – Maxima Vilde 
tee 124
R 19. juunil 14–16 – Lepistiku peatus

Head mustamäelased, tulge linnaosava-
nema ja teiste linnaosa valitsuse spetsia-
listidega kohtuma teile mugaval ajal ja 
sobivas kohas. Te ei pea alati ise linnaosa 
valitsusse tulema – juunikuus tuleb lin-
naosa valitsus teie juurde!

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Euroopa Liit on olnud tänapäevases 
ühiskonnas üheks vabaduse eestkõne-
lejaks ja majandusliku heaolu püüdlu-
se sümboliks. Tööjõu ning kaupade va-
ba liikumise loomine, ühisraha, ühine 
turg, ühiskassa suurinvesteeringuteks, 
nõrgemate järeleaitamine tugevamate-
le – kõlab nagu igati efektiivsust soosiv 
mudel. Headel aegadel ongi kahtlema-
ta koostöö oluliste tõrgeteta toiminud. 
Kuid sõpra tunned hädas, teadis juba 
vanarahvas rääkida. Just see, milliseks 
kujunes reaalne pilt Euroopa Liidus, tõi 
selgelt esile suured mõrad selle kena tä-
helipulise fassaadi taga.

Euroopalik solidaarsus 
unustati
Kas oli see Euroopat ja maailma taba-
nud kriisi ootamatus või nähtamatu 
vaenlase salakavalus, kuid miski mur-
dis hoobiga maha selle solidaarsuse 
printsiibi, mida Euroopa Liit olemus-
likult sümboliseerib. Või peaks juba tõ-

dema minevikuvormis – sümboliseeris. 
Kriisi teravaimatel tippudel võis taju-
da momenti, kus sõnum oli selge: iga 
riik vaatab ise, kuidas oma inimesi ai-
tab ja nendega hakkama saab. Ehk kõi-
ge markantsem – ja seda halvas mõt-
tes – näide oli Saksamaa-Poola piiril, 
mida tabas mitte-poolakate jaoks to-
taalne sulgemine ning olukord mee-
nutas millenniumi algusaastaid, kus 
piirikähmlused olid tavapärased. Mõis-
tagi kannatasid seeläbi eriti Balti rii-
kidesse sõita soovijad, kes sealsel pii-
ril rumalasse lõksu jäid. Tõsi, ajapikku 
suudeti olukord normaliseerida, kuid 
mõru maitse jäi suhu sellest kõigile. 
Samuti pani see mõtlema tulevikust-
senaariumite ohtude üle, kus võib va-
ja olla kiiresti mööda maismaad ini-
mesi, tehnikat või kaupasid liiguta-
da. Sellised punnseisud võivad min-
na maksma elusid, tuhandeid elusid.  
Samas üllatas positiivselt Balti riikide 
taas tärganud ühtsus. Vaatamata väga 
erinevale epidemioloogilisele olukor-
rale, suudeti siiski jõuda kokkulepete-
ni ning ühtne arusaamine ja asjaajami-
ne toimisid. Ka maailma tähelepanu 

köitis Balti riikide kokkulepe n-ö mi-
ni-Schengeni loomiseks, et kolme riigi 
kodanikud saaksid taas vabalt liikuda. 

Tekib tahtmine tõmmata kaunis pa-
ralleel lähiajalooga, kus 31 aastat tagasi 
toimunud Balti keti ühtsus tänapäeval-
gi tooni andis ning tähelepanu äratas. 
Ja miks mitte seda paralleeli tõmmata, 
sest koroonakriisiski tuleb meeles pida-
da, et koos saame hakkama.  

USA, Euroopa Liidu ja 
Hiina telg rebeneb
Viimaste aastate jooksul on Euroopa Liit 
olnud omamoodi vahepositsioonis liit-
lase USA ning kaubanduspartneri Hii-
na vahel. Paremate ja halvemate aega-
de kiuste on säilinud neutraalne posit-
sioon, kus saadakse enam-vähem hak-
kama. Koroonakriisis lahvatanud USA 
ja Hiina vastastikused süüdistused ni-
hutavad aga selle senise telje suure tõe-
näosusega paigast. 

Mõistagi põrkuvad siin USA ja Hiina 
kui majanduslike ülijõudude huvid. Mõ-
lemad soovivad oma mõjuvõimu laien-
dada ning kumbki ei taha senitehtust 
loobuda. Üha avatumate kaartidega 

räägitakse sellest, kuidas USA kulm lä-
heb kortsu, vaadates Hiina poolt Euroo-
passe suunatud investeeringute mahtu. 
Teisalt ei rõõmusta hiinlasi Ameerika 
Ühendriikide edukas mõjutustöö Hiina 
tehnoloogia väljatõrjumiseks. Samas on 
jõujooned jagatud piisavalt võrdselt, et 
veel mõnda aega on tegemist eduard-
vildelikus stiilis mõõduvõtmisega „kord 
Vestmann all ja Piibeleht peal, siis Pii-
beleht all ja Vestmann peal“. 

Nende traagelniitide kooshoidmine 
võiks siiski olla Euroopa Liidu püüdlus, 
sest maailm ei vaja suuremat polarisee-
rumist ja poolte valimist. Mõistagi on 

Koroonakriisist 
saab Euroopa 
Liidu proovikivi
Oleme nendel veergudel pidevalt hoidnud silma peal välispoliitilistel 
arengutel, vaadelnud majanduslikku vastasseisu USA-Euroopa Liidu-
Hiina kolmnurgas, jälginud Euroopa Liidu turbulentset olevikku ning 
mõtisklenud selle stabiilse tuleviku võimalikkuse üle. Ootamatult 
maailma endasse haaranud koroonakriis on oma olemuselt tervishoiukriis, 
kuid ei jäta mastaapsuse tõttu puudutamata ühtki teist valdkonda. Eesti 
jaoks on võtmeküsimuseks, milliseks kujuneb Euroopa Liidu nägu 
koroonakriisi järgses maailmas? 

Ligi 20 kilomeetri pikkune järjekord on moodustunud Austria ja Ungari piirile, sest läbi Ungari tahavad kodumaale pääseda tuhanded rumeenlased.
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Miks laps kodust ära 
jookseb ja kuidas 
seda ennetada?
Lääne-Harju politseijaoskonna piir-
konnavanema Kelly Miido sõnul teh-
ti 2019. aastal Mustamäe linnaosas 
kodust omavoliliselt lahkunud las-
te kohta politseisse 33 teadet, 2018. 
aastal oli see arv 28. Nende hulgas 
on lapsi, kelle jaoks kodunt lahku-
mine ei ole esmakordne, vaid seda 
on tehtud korduvalt.

Kui laps ei ole koju jõudnud ja vanema-
tel puudub teadmine, kus ta olla võiks, 
tuleks esmalt suhelda tema sõpradega, 
kel võib olla informatsiooni lapse asuko-
ha kohta, samuti tasub kontrollida lapse 
lemmikuid viibimiskohti, kus sõprade-
ga aega veedetakse. Kui see kõik ei an-
na tulemusi, tuleb teavitada politseid. 
Kui lapse elu ja tervis võivad ohus ol-
la, tuleb sellest koheselt teavitada hä-
daabinumbril 112.

Kodust põgenemisel on 
peamiselt viis põhjust: 
▶  Armukadedus – laps võib tunda kii-

vust perre sündinud noorema lapse, 
vanema uue elukaaslase või vanema-
te töö vastu. Kodust lahkumisega püü-
takse endale tähelepanu tõmmata. 

▶  Seiklushimu – ülearu põnevusjutte 
lugenud ja -filme vaadanud murdeea-
listel võib tekkida tahtmine ka ise te-
ravaid elamusi otsida ning tõestada 
seeläbi endale ja vanematele, et nad 
saavad ise hakkama. 

▶  Halvad sõbrad – lapsest võib saada 
juhusliku kamba liige. 

▶  Perekondlik olukord – last väär-
koheldakse kodus. 

▶  Solvumine – vanematega on tekki-
nud konflikt ja laps soovib neid ko-
dust lahkumisega mõjutada. 

Kuidas seda kõike 
ennetada?
▶  Võtke oma lapse jaoks aega. Kuni kol-

manda eluaastani vajab laps eriliselt 
palju oma vanemate positiivset tä-
helepanu. Just sel ajal kujuneb lap-
sel emotsionaalne baasturvalisus, mis 
10–15 aastat hiljem tähendab positiiv-
se hoiakuga, ühiskonnas edukalt hak-
kama saavat inimest. 

▶  Iga laps on indiviid, ärge võrrelge te-
da teistega. See on suurim viga, mida 
vanemad teha saavad.

▶  Ärge projitseerige oma soovunelmaid 
lapsele (ise ei saanud võistlustantsi-
jaks, aga poeg peab „nui neljaks“ tant-
sutreeningutel käima, kuigi ta ise se-
da ei soovi ja ka füüsilised eeldused).

▶  Sisendage lastele usku oma võimetes-
se – laps peab eelkõige ise oma saavu-
tuste üle uhke olema. 

▶  Kasvatusküsimustes olge ühel meelel. 
Pendelkasvatuse korral – ema lubab, 
isa keelab ja vastupidi – õpib laps, et 
parim viis elus hakkama saada on va-
letamine. Enim hakatakse just vane-
matega manipuleerima.

▶  Hoidke omavahelised suhted kont-
rolli all, õhkkond, kus pidevalt tülit-
setakse, on traumeeriv. Lastekaitse-
töötajatele ning politseile on paljud 
vanemad öelnud, et laps magas ja ei 
tea tülidest midagi. Kallid vanemad, 
tuletan meelde, et lapsed oskavad vä-
ga hästi magamist teeselda ning tege-
likult teavad tülidest rohkem, kui tei-
le meeldiks.
 

Soovin kõigile ilusat suve, hoidke üks-
teist ning leidke oma lastele rohkem 
aega! 

Dei Stein
Lastekaitse peaspetsialist

Mustamäe e-viktoriini võitjad
Mustamäe Linnaosa Valitsus korraldas Tallinna päeval lastele kahes 
vanuserühmas (7–11 ja 12–16) e-viktoriini „Mõista, arva, nuputa, kui 
hästi tunned Tallinna ja Mustamäed“.  Õnnitleme nupukaid, kes vas-
tasid õigesti kõikidele küsimustele!

▶  Alena Marju Astapova
▶  Tatjana Dodašova 
▶  Ell Juhani
▶  Marianna Konets 
▶  Anastasia Kotšura
▶  Linda Johanna Kägu
▶  Alisa Külm
▶  Grete Schkiperov
▶  Danii Sirotin
▶  Anna Talisainen
▶  Toni Tristan Tarto
▶  Mona Mirtel Tarto 
▶  Egert Treier
▶  Kaspar Treier
▶  Aljona Trussova
▶  Annabel Tutt

Võitjad saavad Mustamäe Linnaosa Valitsuselt auhinnaks kolmikpileti looma-
aeda, botaanikaaeda ja loodusmuuseumisse. Pärast kõigi kolme looduskesku-
se külastamist saab piletit nutikalt taaskasutada – pääse on trükitud seemne-
paberile ning selle saab mulda istutada. Seemnepaberist sirguvad kaunid põl-
lulilled: meelespead, moonid ja karikakrad!  Palju õnne!

KEPIKÕNNI KOLMAPÄEVAD MÄNNI PARGIS
Alates 17. juunist kutsume teid igal kol-
mapäeval algusega kell 18 taas Männi par-
ki kepikõnni treeningutele, ürituste sari 
jätkub suve lõpuni.

Kohtume lava juures, kohapeal saab ta-
suta laenutada käimiskeppe.

Osalema on oodatud igas vanuses lii-
kumishuvilised – nii need, kes koos käi-

nud juba mitmeid aastaid, kui ka need, 
kel kogemust vähem. 

Treener Rene Meimeri juhendamisel 
saadakse selgeks õige liikumine, keha-
hoiak ja muud vajalikud oskused, et edas-
pidi juba iseseisvalt jätkata. Treeningute 
kestvus on 1,5 tundi. Tule ise ja võta sõ-
ber ka kaasa!

siin palju väliseid muutujaid, näiteks 
juba novembris ees ootavad USA pre-
sidendivalimised ja sellest tulenevalt 
võimalik poliitiliste agendade muu-
tus. Sellele vaatamata saab Euroopa 
Liit haarata maailmapoliitikas palju 
enam initsiatiivi. Küsimus aga jääb, 
kas liidusisese sisekaemuse ning ma-
janduskriisiga maadlemise juures jääb 
selleks piisavalt energiat ning leidub 
eestkõnelejaid. 

Keerukad õppetunnid
Mida peaks Eesti riigina ja Euroopa Liit 
tervikuna kriisi tipphetkedest õppima, 

kuidas sellest võimalikult palju kasu-
likku ammutada? 

Esiteks mõistagi põhimõtteline kü-
simus: mil viisil lahendada olukordi, 
kus ootamatu sündmus lööb seni sis-
seharjunu täiesti segamini? Liikmesrii-
kide koostöö ei saa põhineda vaid hea-
de aegade eeldusel, valmis peab olema 
ka selleks, et vajalik on kiireid ja jõuli-
si otsuseid. Kui aga riikide otsused hak-
kavad kardinaalselt erinema, satub ko-
gu ühtsus löögi alla. Kõige suuremaid 
kahjusid kandnud Itaalias on jätkuvalt 
täis vastakaid meeleolusid, sest tuntak-
se, et neid jäeti tõsises olukorras täies-

ti üksi. Kas ja millal see tunne leeve-
neb, näitab aeg.

Teiseks, arusaamine, et kuulumine 
Euroopa Liitu ei tähenda veel kõikide 
murede iseenesest lahenemist. Me ei 
tohi unustada valmisolekut ise hakka-
ma saada, vähemalt mingigi kriitilise 
perioodi jooksul. Nagu iga kriis, mõ-
jub ka seekordne kainestavalt ja ole-
me mõistnud, kui tähtis on riigil oma-
da strateegilist tagavara. Näiteks isiku-
kaitsevahenditest. 

Kolmandaks, juba on esile kerkinud 
põhimõttelised erinevused arusaami-
sel, kuidas Euroopa kriisist välja peaks 

tulema. Küpsemas on plaan hiiglasli-
ku, 750-miljardilise ühtse fondi loomi-
seks. Samas on õhku paisatud küsimu-
sed, kas seeläbi püütakse astuda samm 
suurema tsentraliseerimise poole ning 
liikmesriikide finantsilist otsustusõi-
gust vähendada? Vaidlus saab olema 
pikk ja keerukas.

Euroopa ühisrinne pannakse koroo-
nakriisi järgses maailmas proovile tu-
gevamalt kui kunagi varem. Lisaks vä-
lispoliitilisele mõõduvõtmisele tuleb 
tegeleda usalduse taastamise ja tõsiste 
majanduslike tagasilöökidega. Euroopa 
Liitu on ees ootamas keerulised ajad. 

Ligi 20 kilomeetri pikkune järjekord on moodustunud Austria ja Ungari piirile, sest läbi Ungari tahavad kodumaale pääseda tuhanded rumeenlased.
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KODANIK KIRJUTAB
Koer asjatab omapead
Mustamäelane A. K: „Mustamäe linnaosas aadressil Mus-
tamäe tee 86 elav proua eirab Tallinna koerte ja kasside pi-
damise eeskirja. Tal on koer, keda ta laseb pidevalt õue, jää-
des seejuures ise koju. See tähendab, et koer ei ole kinnirih-
matud ning liigub omaniku järelevalveta Mustamäe tee 86, 
84, 82 ning 80 majade ümbruses. Omanik ei korista oma koe-
ra väljaheiteid ning seetõttu reostab koer ka nimetatud ma-
jade ümbrust. Olen koeraomanikku näinud oma koduakna 
peal istumas ning juhtisin tema tähelepanu, et koer ei või 
omaniku järelevalveta vabalt ringi liikuda ning koera välja-
heiteid peab omanik koristama. Selle peale vastas omanik, 
et tema teostab järelevalvet aknast ning koera väljaheited 
on väetis taimedele.“

Pilvi Mets, Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet: „Väik-
se musta koera omanikuga on vesteldud ja talle selgitatud, 
et koer tohib avalikus kohas viibida jalutusrihma otsas või 
kandevahendis, mis ei ohusta tema tervist ja millest ta omal 
tahtel välja ei pääse. Avalikus kohas koeraga liikudes tuleb 
tagada inimeste ja loomade ohutus. Koera võib avalikus ko-
has jalutusrihma otsast vabastada vaid koerte jalutusväl-
jakul. Samuti selgitatud, et loom ei või reostada hoone üld-
kasutatavaid ruume või ühiskasutuses olevat territooriumi. 
Oma looma järelt tuleb koristada. Proua sai vestlusest aru 
ja lubas edaspidi käituda seaduskuulekalt.“

Looduse reostamine käib täiel tuuril
M. P. Tammsaare teelt: „Olen korduvalt näinud meie kor-
termaja ees UpSteam OÜ poolt pakutava autopesuteenuse 
osutamist. Tekkis küsimus, kas see on keskkonnale vastu-
võetav, kui autopesuvesi voolab omatahtsi mööda ilma laia-
li? Must vesi voolab teiste autode alla (kus ta jäätus, kui õues 
olid miinused) ja imbub pinnasesse. Lähedal voolab Lepisti-
ku pargi oja, kuhu samuti vesi imbub. 

Ausalt öeldes on selline tegevus väga küsitav, ebamu-
gav teistele autoomanikele, kelle autode alla valgub porivesi 
ja kelle autod samuti pritsmeid saavad, ebamugav mööda-
sõitvatele autodele ja jalakäijatele (saavad pritsmetest osa) 
ning peamine küsimus on, kui kahjustav on selline tegevus 
keskkonnale? On selgelt näha, et pesuvesi sisaldab õlijääke 
ja need jäägid voolavad loodusesse. UpSteami koduleht väi-
dab, et nad korjavad mustuse ja pori lappidesse – no ei ko-
gu ju, kõik voolab enne lapiprotseduuri loodusesse! Esmalt 
toimub survepesu ning alles seejärel pritsitakse auto mingi 
vahendiga üle ja hõõrutakse lapiga puhtaks. Suurem saast 
on juba eelnevalt veega maha uhutud. UpStami kodulehel 
esitatud väide „kasutame autode pesemiseks 1-2L vahendit, 
mis on 100% biolagunev, lõhnatu ja õlivaba. Mustuse ja pori 
kogume lappidesse ning võtame endaga kaasa. Tänu selle-
le jääb parkimiskoht pärast pesu puhtaks“ ei pea paika, se-
da tõendavad fotod.“

Tarmo Richard Klamp, linnaosa vanema asetäitja: 
„Mõistame Teie muret, kuid peame selgitama, et Musta-
mäe Linnaosa Valitsus ei kontrolli kirjas nimetatud tege-
vuse kahjulikkust keskkonnale. Soovitame pöörduda Kesk-
konnainspektsiooni poole, mis teeb keskkonnaalast järele-
valvet ja rakendab seaduserikkujate suhtes riiklikku sundi 
seaduses ettenähtud alustel ja ulatuses.

Anname teada, et oleme Teie kirja edastanud ka Tallinna 
Keskkonna- ja Kommunaalametile.“

Meie maja unustati jälle ära?
Rein Kaurit, Vilde tee 56: „Suure kurvastusega ei leidnud 
Mustamäe tänavuse taastusremondi plaanis E. Vilde tee 56 
suure, 162 korteriga elumaja pargipoolse kõnnitee remonti. 
Jalgsitee on katastroofilises olukorras ja isegi eluohtlik, kuna 
seda ei ole uuendatud maja ehitamisest saadik viiekümne 
aasta jooksul, vaatamata korduvatele pöördumistele linna-
võimude poole. Palun ajalehe abi olukorra lahendamiseks!“

Urmas Kõpp, MLOV linnamajanduse osakonna juha-
taja: „Vilde tee 56 maja pargipoolse kõnnitee taastusremon-
di vajadus on meile teada ning plaanivate tööde nimekir-
jas on ta olemas. 

Järgmise aasta remondihooajal on  meil plaanis suunata 
põhitähelepanu kvartalisiseste jalg- ja kõnniteede olukorra 
parandamisele, siis saab kõnealune teelõik kindlasti uue as-
faldi. Praegu teostamisel olevate objektide töömahtude sel-
gumise järel saame teada, kas sinna on sel aastal võimalik 
lisada uusi objekte. Võimalusel teostame kõnnitee remon-
di juba sellel aastal.“

MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUS AN-
NAB TEADA
Mustamäe Linnaosa Valitsuse (E. Vilde 
tee 118) esimese korruse infosaalis on 
võimalik 15. juunist kuni 14. juulini 2020 
igal tööpäeval kogu tööaja jooksul tut-
vuda Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10, A. H. Tamm-
saare tee 104a kinnistute ja lähiala de-
tailplaneeringu ning KSH aruande eel-
nõu avaliku väljapanekuga.

Detailplaneeringuga muudetakse Tallinna 
Linnavalitsuse 29. märtsi 2017 korraldusega 
nr 480-k algatatud Sääse tn 4, 6, 8 ja 10 kin-
nistute detailplaneeringus planeeritud maa-ala 
suurust 1,59 hektarilt 2,59 hektarini vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele ning detailpla-
neeringu nimetuseks Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10 ja 
A. H. Tammsaare tee 104a kinnistute ning lä-
hiala detailplaneering. Ala suurendamine on 
tingitud asjaolust, et Sääse tn 4, 6, 8 ja 10 kin-
nistute liitmisel kavandatud hoonestus on seo-

tud A. H. Tammsaare tee 104a krundile rajatud 
Mustamäe Keskusega, mistõttu on vajalik pla-
neeritavat ala laiendada.

Mustamäe linnaosas 2,59 ha suuruse maa-
ala kohta koostatud Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10 ja A.H. 
Tammsaare tee 104a kinnistute ning lähiala de-
tailplaneeringu. Detailplaneering on vastu võe-
tud 20.02.2020 Tallinna Linnavolikogu otsusega 
nr 11. Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10 ja A.H. Tammsaare 
tee104a kinnistute ning lähiala detailplanee-
ringu koostaja on K-projekt AS, töö nr 16131.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
moodustada Sääse tn 4, 6, 8 ja 10 kinnistute 
liitmisel ning maakasutuse sihtotstarvete muut-
misel üks äri- ja elamumaa sihtotstarbega krunt, 
millele määratakse 

ehitusõigus kuni 24 maapealse ja 1 maa-
aluse korrusega hoone püstitamiseks ning üks 
ärimaa sihtotstarbega krunt, millele määratak-
se ehitusõigus kuni 6 maapealse ja 1 maa-alu-
se korrusega hoone ehitamiseks. A. H. Tamm-
saare tee 104a kinnistu piiri muudetakse ja 
määratakse ehitusõigus kuni 5-korruselisele 
ärihoonele. Lisaks on detailplaneeringus la-

hendatud ala heakorrastus ja haljastus, juur-
depääsud, parkimine ning tehnovõrkudega va-
rustamine. 

Detailplaneeringu ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise (KSH) aruande eelnõuga saab 
tutvuda Mustamäe Linnaosa Valitsuse esimese 
korruse infosaalis E. Vilde tee 118 igal tööpäe-
val ja tööaja jooksul. Avaliku väljapaneku kes-
tel saab detailplaneeringuga tutvuda ka aad-
ressil Vabaduse väljak 7 infosaalis I korrusel. 
Detailplaneeringu jooniste ja seletuskirjaga on 
võimalik tutvuda ka Tallinna planeeringute re-
gistris https://tpr.tallinn.ee/ ning keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise (KSH) aruande ja eel-
nõuga veebilehel https://www.tallinn.ee/kesk-
kond/ Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10  A.H. Tammsaare 
tee 104a kinnistute ja lähiala detailplaneering.

Detailplaneeringuga saab tutvuda ka lähe-
malt, palume teil oma soovist teatada Marga-
rita Lykkele aadressil margarita.lykke@tallinn-
lv.ee, tel 645 7528.

KSH aruande eelnõu küsimustes palume 
pöörduda etteteatamisega Deve Andresoni poo-
le deve.andreson@tallinnlv.ee, tel 640 4767.

Ametlikud teadaanded

Mida tõi Mustamäele mai?
Mustamäe Päevakeskus tegutseb 1968. aastal kasutusse võetud 
lasteaiahoones, nii et majal on soliidsed aastad turjal. On heameel, 
et saame selle tänavu korda sõna otseses mõttes keldrist katuseni. 

Vundament kaevatakse lahti, puhastatakse, soojustatakse, varustatakse 
hüdroisolatsiooniga, keldriakende ümber ehitatakse valgusšahtid. Fas-
saad saab uue ja värske näo: vana soojustus eemaldatakse ja utiliseeri-
takse, pinnad puhastatakse, paigaldatakse uus soojustus, kogu fassaad 
krohvitakse. Fassaadis olevad värskeõhu- ehk fresh klapid asendatakse, 
aknad-uksed hooldatakse, paigaldatakse uued akna veeplekid, asen-
datakse vihmaveesüsteem jne. Täieliku renoveerimise läbivad ka ma-
ja sissepääsu varikatused ja uksed ning ehitatakse ümber räästasõlm.

Kui kõik kulgeb plaanipäraselt, siis alustab Mustamäe Päevakes-
kus sügisel oma uut hooaega põhjalikult uuendatud majas – ja see 
on puhas rõõm!

Ehitustöid teostab OÜ Tolira Ehitus ning need peavad saama lõpeta-
tud 11.09.2020, renoveerimistööde lepinguline maksumus on 262 432 €.

Mustamäel ammustel aegadel paigaldatud, nüüd-
seks lagunenud ja juba ohtlikukski muutunud be-
toonist liivakastid ning ohutusnõuetele mittevas-
tavad metallist mänguelemendid on lammutatud ja 
nende asupaigad korrastatud. Kokku oli tegemist 28 
objektiga. 

Mustamäel on tänase päeva seisuga üle 50 kaasaegse män-
guväljaku, nende hooldustööd (liivapuhastus, liiva juurde 
toomine, koristustööd) on lõpusirgel, suuremad tööd na-
gu mänguväljaku atraktsioonide osade vahetused ja uute 
lisamine on planeeritud lõpetada hiljemalt juuni alguseks. 

Paralleelselt hooldustöödega käib ka uute mänguväl-
jakute projekteerimine, siinkohal räägime Männi pargi 
7 mänguväljakust, Akadeemia tee 30a ning Akadeemia 
tee 54 mänguväljakutest.

Alustasime linnaosa parkidesse valvekaamerate paigaldamist 
juba eelmisel aastal ja jätkame selle projektiga ka edaspidi. Juu-
nist kuni suve lõpuni on Mustamäe parkides korda valvamas ka 
turvafirma G4S meeskond. 

Paraku on ka meil Mustamäel kodanikke, kes tegutsevad, nagu mõis-
tusenatuke võtab, katsuvad rammu linnainventariga, tülitavad kaas-
kodanikke ja nõnda edasi. Elu on näidanud, et politsei videovalve-
kaameratel on oluline roll nii distsiplineeriva tegurina kui loomuli-
kult ka kurikaelte tuvastajana. 

Täiendavad valvekaamerad said üles pandud Vilde Spordiparki aad-
ressil Vilde 69, samuti Lepistiku ja Parditiigi parki. Kaamerate asuko-
had valisime välja koostöös politsei piirkonnavanemaga, need on po-
litsei videovalvemärgiga tähistatud. Täiendava videovalve olemasolu 
Mustamäe parkides tähendab niisiis kokkuvõtlikult seda, et politsei 
hoiab senisest veelgi tõhusamalt kõigel toimuval silma peal. Ja see on 
meie kõigi, kogu Mustamäe turvalisuse huvides!

Algasid Mustamäe Päevakeskuse renoveerimistööd

Likvideerisime ajahambast puretud ehitisi

Paigaldasime Mustamäele täiendavaid videovalvekaameraid
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SAAREMAA NÕMME 
TURU LIHAPOOD

Igapäevaselt saadaval kvaliteetne jahutatud liha ning singi-, vorsti-  
ja kõik muud maitsvad tooted Saaremaa Lihatööstuse sortimendist

Helista ja telli Nõmme lihapoest: telefonil  
+372 664 4600 või kirjuta nommeturg@slt.ee

Kohtume Nõmmel, Turu plats 8

Ukraina trahter Hutorok
Palun saage tuttavaks – väike hubane autentne ukraina 

trahter Hutorok (Mustamäe tee 116) pakub kodust 
ukrainapärast toitu kohapeal, kaasa ostmiseks ja 

kojutellimiseks!

Hutorok on avatud iga päev 12–22. 
Tööpäeviti 12–15 on kogu menüü 20% soodsam. 

Trahteris on maitsekalt sisustatud interjöör, milles on 
kasutatud spetsiaalselt Ukrainast toodud esemeid ja 

kujunduselemente. Juba on avatud ka suveterass. 

Helistage tel 5565 9238
Kirjutage hutorok@hutorok.ee

Tulge Facebookis sõbraks:  
https://www.facebook.com/HutorokTallinn/ 

Head mustamäelased,#aitameomi!  
Kohtumiseni trahteris Hutorok!

Pakiautomaadid  
koguvad populaarsust
Alates 11. maist osutab kõigi-
le Mustamäe linnaosa klientide-
le postiteenuseid Mustika post-
kontor. Magistrali keskuses asu-
va Mustamäe postkontori asemele 
on lähiajal plaan avada uus posti-
asutus sobivamas asukohas. 

Postiteenused on Mustamäe elanikele 
ka edaspidi hõlpsasti kättesaadavad. 
Paki saatmiseks või kättesaamiseks 
saab kasutada kõiki koguni kümmet 
Mustamäe linnaosa pakiautomaati. 
Kui klient vajab teenust, mida paki-
automaat ei paku, saab ta külastada 
Mustika postkontorit. 

Kuigi postkontoris saab saata kir-
ja, tellida perioodikat, maksta arveid 
ning osta postikaupa, siis üle 80% post-
kontori tehingutest on moodustanud 
just paki väljastamised või saatmised. 
Nii uuringud kui klientide käitumine 
näitavad, et üle 80% pakisaajatest ja 
saatjatest eelistab võimalusel pakki-
de saatmiseks ja kättesaamiseks pi-
gem pakiautomaati. Järjest populaar-
sust koguvate pakiautomaatide kasu-
tamine on lihtne ja arusaadav igas va-
nuses kliendile. Juhul, kui oma saade-
tis eelnevalt minu.omniva.ee keskkon-
nas ära vormistada, kulub paki saatmi-
seks automaadi juures vaid mõni se-
kund ning paki saab automaadist tee-
le panna kogu Euroopasse. Paki saa-
mine automaadist on veelgi lihtsam. 

Omniva pakiautomaadid on kätte-
saadavad kellaajast ja nädalapäevast 
sõltumata, need asuvad õues, kus ini-
mesi on vähem ja nakatumise risk on 
madalam. Pakiautomaatide puutetund-
likke ekraane puhastatakse regulaar-
selt, kuid automaati saab kasutada ka 
ilma pindadega füüsiliselt kokku puu-
tumata – pakiautomaadi ekraan toimib 
ka kinnastega ning paki eest tasumi-
sel on kõikides automaatides võima-
lik kasutada kontaktivaba viipemakset.

Kersti Kustavus
Omniva Tallinna regiooni juht

Mustamäe  
10 paki automaati 
▶  Akadeemia Konsumi pakiauto-

maat
▶  Ehitajate tee Grossi pakiauto-

maat
▶  Kadaka Selveri pakiautomaat
▶  Magistrali Keskuse pakiautomaat
▶  Mustamäe Keskuse pakiautomaat
▶  Mustika Keskuse pakiautomaat
▶  Sõpruse pst 171 Maxima paki-

automaat
▶  Sütiste Maxima X pakiautomaat
▶  Tammsaare Maxima XX paki-

automaat
▶  Vilde tee Maxima pakiautomaat

14. mail pöördus Mustamäe linnaosa 
vanem Lauri Laats kirjaga väliskau-
bandus- ja infotehnoloogiaministri 
Raul Siemi poole, et saada selgust 
Mustamäe postiasutuste küsimuses. 
Nimelt informeeris AS Eesti Post 8. 
mail Mustamäe Linnaosa Valitsust 
asjaolust, et seni Magistrali kauban-
duskeskuses paiknenud postkontor 
suletakse, s.t viiakse üle Mustika kes-
kuse postkontorisse.

„Tegemist oli mustamäelaste jaoks väga 
halva uudisega ja minu silmis õpikunäi-
tega ühe ettevõtte kõige halvemat sorti 
suhtumisest inimestesse,“ ütleb linna-
osa vanem Lauri Laats. „Mustamäe ela-
nike arv seisuga 1. mai 2020 on 66 449 
ja arvestades asjaolu, et siinsest elanik-
konnast ca 25% on juba väärikas eas, siis 
on üks postkontor kogu linnaosa pea-
le selgelt liiga vähe. Magistrali kesku-
ses paiknev postkontor oli pealegi ka 
logistiliselt väga heas asukohas, ühis-
transpordiga pääses sinna igalt poolt 
üle Mustamäe. Ja see, et Eesti Post rek-
laamib oma pakiautomaate, mida Mus-
tamäel on tõepoolest kümne ringis, on 
probleemilt tähelepanu kõrvale juhti-
mine – postkontorit ei vaja Mustamäe 
inimesed ju mitte ainult pakkide saat-
miseks või saamiseks!

Loomulikult hoiab iga normaalne et-
tevõte oma tulud-kulud kontrolli all, aga 
et Eesti Post, täielikult Eesti riigile kuu-
luv ettevõte, viib oma teenuse tükkhaa-
val inimestest üha kaugemale, tekitab 
paratamatult küsimuse, mis riik see on, 
kus me elame?“

13. mail sai meedia vahendusel tea-
tavaks, et väliskaubandus- ja infotehno-
loogiaminister Raul Siem on andnud AS 
Eesti Posti juhtkonnale korralduse pea-
tada postiasutuste sulgemised, sh juba 
algatatud sulgemised. Ministrile saade-
tud kirjas juhtis Lauri Laats tähelepanu 
asjaolule, et Mustamäe Linnaosa Valitsu-
sele teadaolevalt on AS Eesti Post juba 
lõpetanud alates 01.06.2020 Magistra-
li keskuses paiknenud postkontori pin-
na rendilepingu ning mainitud pinna-
le on sõlmitud ka uus rendileping tei-
se rentnikuga. 

„Sellest tulenevalt,“ kirjutas Laats, 
„palun Teie juhitaval ministeeriumil esi-
mesel võimalusel kontrollida Magistra-
li postkontori planeeritava sulgemise-
ga seonduvaid asjaolusid. Olen tänulik, 

kui Teil on võimalik Mustamäe linnaosa 
valitsust protsessiga kursis hoida, sest 
linnaosa elanike jaoks on postkontoriga 
seonduv informatsioon väga oluline.“

Kohtumine Omniva 
esindajatega
18. mail kutsus Mustamäe linnaosa va-
nem Lauri Laats Omniva Tallinna regioo-
ni esindajad Mustamäe postkontorite 
küsimuses kokkusaamisele, arutamaks 
uue postkontori võimalikku asukohta 
Mustamäel. Kohtumisel sai selgemaks 
ka üks põhjustest, miks postkontori asu-
koht Magistrali Keskuses soovida jättis, 
kuigi elanikele väga käepärane oli – ni-
melt peaks postkontoril olema eraldi 

sissepääs ning sõltumatus keskuse lah-
tiolekuaegadest. Möödunud eriolukord 
näitas selle vajaduse väga selgelt kät-
te. Magistrali keskuses asuv Mustamäe 
postkontor oli klientidele suletud ala-
tes 27. märtsist ja eriolukorra ajal olid 
kõik saadetised suunatud Nurmenuku 
postkontorisse.   

„Täname meeldiva kohtumise eest 
18.05 Mustamäe linnaosa valituses,“ 
kinnitab Omniva Tallinna regiooni juht 
Kersti Kustavus linnaosavalitsusele 22. 
mail saadetud kirjas. „Postkontori asu-
koha valikul on oluline hea ligipääse-
tavus klientidele ja oluline on juurde-
pääs ka suurele autole, et tagada sujuv 
postivahetus. Eelistame asukohta väl-

jaspool kaubanduskeskust sissepääsu-
ga  tänavalt. Pakkusite omalt poolt välja 
ühe asukohana, et postkontor võiks asu-
da Vilde tee 73 oleval kinnistul. Oleme 
nimetatud kinnistul olevad rendipin-
nad üle vaadanud, lisaks vaatame omalt 
poolt ka äripindasid Sõpruse puiestee 
ääres. Hoian Teid kursis ja annan tea-
da, kui on sobiv pind leitud ja rendile-
ping sõlmitud.“

„Tulemus tuleb saavutada lähiajal,“ 
ütleb Lauri Laats. „Mustamäelaste jaoks 
on postkontori näol tegemist olulise tee-
nusega ja kilomeetrite pikkusi järjekor-
di praegu ainukese, nüüdsest Mustika 
keskuses asuva postkontori ukse taga 
ei taha keegi näha.“    

ELUST ENESEST

Kuidas Eesti Post Mustamäel post-
kontori ära kaotas ja mis edasi sai

Vastus Mustamäe linnaosa vanemale 
26.05.2020 nr 1.15-5/2020/3156-2

Austatud Lauri Laats 
Tänan Teid kirja eest. Esmalt soovin rõhutada, et olen oma 
13.05.2020.a kirjaga palunud ASi Eesti Post peatada postkon-
torite sulgemine, et Eesti inimestel jääks rohkem võimalusi oma 
elu- ja töökoha läheduses erinevaid postiteenuseid kasutada. 
AS Eesti Post peab tagama universaalse postiteenuse osutami-
se kõigil tööpäevadel ning mitte vähem kui viiel päeval näda-
las ja üks kord päevas kogu Eesti territooriumi ulatuses. ASil 
Eesti Post on kohustus tagada kvaliteetse ja nõuetele vasta-
va universaalse postiteenuse osutamine üle Eesti. Muudatusi 
postivõrgus on lubatud läbi viia ainult juhul, kui teenuse kvali-
teet säilib ning kavandatavad muudatused on eelnevalt kohali-
ku kogukonnaga kooskõlastatud, arvestades viimase vajadusi. 

Mustamäe on tõepoolest Tallinna üks tihedama asustusti-
hedusega linnaosa ja muidugi on oluline, et seal asuvad pos-

tiasutused paikneksid selliselt, et postiteenuse kasutajad pää-
seksid neile võimalikult mugavalt ligi. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile teadaole-
valt on AS Eesti Post Teid juba oma edasistest plaanidest Mus-
tamäel informeerinud ja ühtlasi ka teada andnud, et soovi-
vad Teiega kohtuda ning arutada uue täiendava postiasutu-
se avamisega seonduvaid asjaolusid, sealhulgas selle võima-
likku asukohta. 

Kuna Mustamäe linnaosa valitsus omab kindlasti kõige täp-
semat ülevaadet oma piirkonna vajadustest ja eripäradest, siis 
usun, et leiate vastastikuse koostöö tulemusena kõiki osapoo-
li rahuldava lahenduse. 

Lugupidamisega 
Raul Siem, väliskaubandus- ja infotehnoloogiaminister 

Koopia: AS Eesti Post, Konkurentsiamet 
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Eriolukorra ajal tuli hommikul suu-
re murega ukrainlannast töötaja, kes 
kurtis pisarsilmil, et ta on Eestis kuu-
lutatud kurjategijaks. Milles asi? 

Helger Aaresild

Enne südaööd õhtusest vahetusest ko-
ju minnes oli ta üks kolmest töötajast 
Mustamäel bussi ootamas, kui nende 
juures peatus politseiauto. Ametnik tea-
tas, et bussiootajad ei järgi 2 + 2 reeglit. 
Töötajad siis seletasid, et lõpetasid just 
vahetuse ja on teel koju. 

Töö on kahes vahetuses, kuna on 
suur nõudlus koroona-masinate tarvi-
kutele – neile, millega viirushaigetel 
hinge sees hoitakse. Pärit on nad Uk-
rainast, on tööl kogu aeg koos ja ka ela-
vad koos samas korteris. Ettevõte va-
jab välistöötajaid, kuna eestlased seda 
rutiinset käelist tööd teha ei taha. Aga 
politseinikku see jutt ei veennud. Oli 
ju politseil prioriteet number 1 jälgi-
da 2 + 2 reeglist kinnipidamist. Nii läk-
sidki patustajate nimed kirja, mis jät-
tis töötajaile mulje, et neist on Eestis 

saanud kurjategijad ja neid ähvardab 
väljasaatmine.

Ühtpidi on see hea näide päriselt toi-
mivast politseijärelevalvest. Teisipidi jäi 
totter tunne. Kas oli ikka tarvis keskealisi 
ukraina tädikesi surmani ära hirmutada?

Käsk on vanem kui meie 
Politseinikud täidavad käske ka siis, kui 
need on vastukäivad. Näiteks Ikla piiri-
punktis öeldi ühele Lätti suundujale, et 
ei, sinna minna ei tohi. Läks pool tundi 
mööda, saabus uus korraldus, et soovija 
ikkagi võinuks Lätti minna. Paraku oli 
mineja juba minema peletatud. 

Algul oli meedias asjatundjate jutt, 
et maskide kandmisest pole suurt lugu, 
kuna need „pole efektiivsed“, pärast tar-
gutati, et maskid on peaaegu kohustus-
likud. Selline infovoog on peaaegu la-
hendamatu hiina mõistatus.

Kui on kriisiolukord, siis on toimi-
mas kahesuunaline tasakaalutus. Ühelt 
poolt tajutakse ressursi vähesust, teiselt 
poolt toimub olemasolevagi arutu rais-
kamine. Näiteks kirjutati piiril üles maa-
le saabujate nimed, et siis nädalaid hil-

jem, pärast viiruse peiteperioodi möö-
dumist, anda ametnikele ülesanne otsi-
da arvutist nendele nimedele vastavad 
isikukoodid. Mida sellise teabe kirjapa-
nemisega küll saavutati? 

Mõistlik või mitte?
Väiksemad laste mänguväljakud peale 
Männi pargi on olnud üsna harva kasu-
tusega, nn 2 + 2 reegel oli seal tavaolu-
korraski täidetud. Ometigi pandi need 
kõik kinni, sest ei usaldatud lapsevane-
mate tervet mõistust. Kummaline kõ-
lab ka lubadus hakata liivakaste ja kii-
kesid iga päev desinfitseerima, samal 
ajal kui on teada, et koroonaviirus päi-
kesepaistet ei kannata. Selline mängu-
väljakute „hooldus“ tuleb ju linnarah-
val kinni maksta!

Linnavalitsuse poolt üks mõistlikke 
otsuseid oli linnale kuuluvate rendipin-
dade tasu alandamine ning desinfitsee-
rimisvahendite jagamine. Otsus tehti 
tervest mõistusest lähtuvalt, ilma rek-
laamita ning viitamata ekspertide au-
toriteedile või muule kõrgemale jõule. 
Aitäh sellise mõistva suhtumise eest!

Tallinna Lastekodu väikelaste turvakodu 
vajab mustamäelaste toetust
Mustamäe linnaosakogu sotsiaal-, 
õigus- ja korrakaitsekomisjon kü-
lastas märtsis Tallinna Lastekodu 
väikelaste turvakodu ning vestles 
töötajatega. 

Merilin Anijärv

Tallinna Lastekodu väikelaste turvako-
du kuulub Tallinna Sotsiaal- ja Tervis-
hoiuameti haldusalasse, sügisest plaa-
nib Tallinn väikelaste turvakodu ma-
ja renoveerida. Turvakodu ei soovi re-
mondi eel materiaalset abi, sest turva-
kodu asenduspinna võimalused on pal-
ju piiratumad kui praegu. Küll aga olek-
sid väikelaste turvakodu lapsed väga tä-
nulikud iga mustamäelase väikese an-
netuse eest. 

Väikelaste turvakodu eesmärk on ta-
gada turvaline elukeskkond kuni nel-
ja-aastasele lapsele, kes vajab hoolda-
mist, kaitset, nõustamist ning abi, ol-
les kogenud füüsilist, vaimset või sek-
suaalset vägivalda, hülgamist või hoo-
letusse jätmist. 

Tallinna Lastekodu teised üksused 
peale väikelaste turvakodu on: asen-
dushooldus (asenduskodu ja pereko-
du), ema ja lapse turvakodu, hoiuko-
du raske või sügava puudega lapsele, 
järelhooldus asendushoolduse noorte-
le, lapsehoid ja noortekodu. 

Mustamäe linnaosakogu sotsiaal-, 
õigus- ja korrakaitsekomisjoni koossei-
su kuuluvad Natalja Sokolova (Keskera-
kond), Jelena Rattik (Keskerakond) ja 
Merilin Anijärv (Reformierakond). 

Solarise keskuses näidatakse mürktaimi
Kuni 18. juunini on Solarise keskuse 
aatriumis avatud botaanikaaia rändnäi-
tus „Mürktaimed“. „Näitusega soovime 
panna inimesi märkama meid igapäe-
vaselt ümbritsevaid taimi ning teadvus-
tama, et nende seas on liike, kelle eba-
õige kasutamine võib kaasa tuua mür-
gistuse. Ohtlike taimedega võime koh-
tuda igapäevaselt metsas, aias või par-
gis, aga ka siseruumides. Eestis kasvab 
looduslikult umbes 100 liiki rohkem 
või vähem mürgist taime. Mürgistuste 
vältimiseks on parim viis nende tund-
maõppimine,“ räägib botaanik Urmas 
Laansoo. „Ellujäämiseks on oluline eris-
tada surmavalt mürgist maikellukest 
populaarsest karulaugust või mürkput-
ke talle väliselt sarnasest petersellist.“ 

Eduard Vilde muuseumis  
on kaks uut näitust
E. Vilde muuseum avas eriolukor-
rast väljumise kahe näitusega: Eesti 
Maalikunstnike Liidu kuraatornäitus 
„Park sinu südames“ kogu muuseu-
mihoones ning Vilde vabaõhumuu-
seum Kadrioru pargis Vilde maja ees.

Näitusel „Park sinu südames“ osa-
levad tunnustatud meistrid nagu Ju-
han Muks, Enn Põldroos, Lembit Sa-
rapuu, Mari Roosvalt, Uno Roosvalt, 
Jaan Elken, Juss Piho jt, aga ka noo-
red andekad maalijad Anu Muiste, 
Anna Kõuhkna, Kristiina Jakimen-
ko jt. Näituse kuraator on Vilen Kün-
napu, kujundajad Tiiu Rebane, Karl 
Nagel ja Rait Rosin. Teosed on pärit 
kunstnike erakogudest, Eesti Kunst-
nike Liidu kunstikogust, Eesti Kuns-
timuuseumist ja kuraatori kollekt-
sioonidest. Näitus on avatud 19.05–
30.06 teisipäevast laupäevani kell 11–
17, kolmapäeviti kuni 18.

Vilde vabaõhumuuseum on Tallin-
na Kirjanduskeskuse välinäitus kirjani-

ku 155. sünniaasta tähistamiseks, mis 
oli eksponeeritud Tammsaare pargis 
k.a. veebruarist mai keskpaigani ning 
kolib nüüd uuenenud vormis muuseu-
mi ette pargi südamenurka. Maalinäi-
tusel Kastellaanimaja galeriis on eks-
poneeritud ka Luulik Kokamägi maal 
„Eduard Vilde Kadrioru pargis“. Välis-
tendide kujundaja on Anna Kaarma. 
Vilde vabaõhumuuseum on kõigile 
vaatamiseks pargis alates 26. maist.

Fotokonkurss „Imekaunis botaanika“
Kuni 14. juunini kestab fotokonkurss 
„Imekaunis botaanika“. Kõik foto- ja 
taimesõbrad, kes soovivad konkur-
sil osaleda, peaksid võtma ette käigu 
Tallinna või Tartu botaanikaaeda, et 
jäädvustada selle erilise kevade het-
ked. Teretulnud on nii kaadrid suure-
matest ja väiksematest botaanilisest 
imedest, kui ka maastikupildid ning 
kaadrid maastikul toimetavatest lin-
dudest, loomadest ja putukatest; otse 
loomulikult ei välista me ka inimesi. 

Iga osaleja saab esitada konkursi-
le kuni 5 pilti, auhinnad panevad väl-
ja Tallinna Botaanikaaed ja Fotolux. 
Pilte saad vaadata ja nende üleslaadi-
mine konkursile esitamiseks toimub 

keskkonnas https://fotojutud.ee/kon-
kurss/botaanika, konkursi kodukorra 
ja tingimused leiab leheküljelt http://
botaanikaaed.ee/uudis/algas-fotokon-
kurss-imekaunis-botaanika. 

Haara kaasa fotoaparaat ja sõbrad, 
veeda kaunis päev botaanikaaias ning 
võida fotokonkurss!

Jälle saab sõita Aegna saarele
Eriolukorra tõttu edasi lükkunud Aeg-
na saarega ühendust pidav laevaliin 
alustab tänavust navigeerimishooaega 
1. juunil ja lõpetab 27. septembril. Es-
maspäev, kolmapäev ja neljapäev toi-
mub kaks reisi päevas ning reede, lau-
päev ja pühapäev kolm reisi päevas. 
Erandiks on 23. ja 24. juuni, mil toi-
mub vastavalt kolm ja neli väljumist. 
Alates septembrist on laevareisid pla-
neeritud ainult nädalavahetustel – nii 
laupäev kui pühapäev üks reis. Reisi-
laev Vesta väljub Patarei sadamast Lin-
nahalli kailt (endine Linda liinide kai), 
sõit Aegna saarele kestab ligikaudu 

tund aega. Eelmüügist saab pileteid 
osta kuni kaks tundi enne laeva väl-
jumist. Laevale pääs ja kohapealne pi-
letimüük algab 30 minutit enne reisi 
algust. Pileti- ja lisainfo AS Kihnu Vee-
teed kodulehelt.

KOHVIK SÕPRUS (Sõpruse pst 195a)  
KOHVIK MÄNNI (Keskuse 5a)
avasid taas uksed nii oma püsi- kui ka uutele klientidele.   
 
Tööpäevadel kell 11–15 pakume komplekslõunat,  
mis rõõmustab suurte portsjonide ja taskukohaste hindadega.

Meie idamaine köök, nagu ka Euroopa köögi toidud  
on teile kindlasti meele järele.

Kohtumiseni!

Kohvik Sõprus 5660 5666 | Kohvik Männi 5660 5556

Aidake aidata! 
▶  Väikelaste turvakodu telefon 5308 

4880 (E–R 9–17) ja 5745 0096 (24/7)
▶  Vanem-sotsiaaltöötaja Evelin Raud-

vere, evelin.raudvere@tallinnalaste-
kodu.ee 

MÕTTEKOHT

Kriisiaeg ja 2 + 2 ehmatus
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Lahendus saatke hiljemalt 1. juuliks aadressil lea.arme@tallinnlv.ee või postiga:  
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12614 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Maikuu ristsõna vastus oli: (Kriisi suudab ületada) IGA IDIOOT, IGAPÄEVANE ELU ON SEE, 

MIS MEID HUKUTAB. 

Austatud Milli Kahre, Peeter Veidenberg, Vadim Fomin, Juri Larionov, Galina Bogatõr,  
Maire Paiste, Ants Siirus, Meidi Metsaroos – auhinnad ootavad teid kultuuri- ja 

konverentsikeskuse Kaja ning Mustamäe Linnaosa Valitsuse uues hoones (Vilde tee 118) 
administraatori juures alates 10. juunist.  

Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Olli-Frutti Tähve 01.06.1924
Hanna Kotsalainen 
01.06.1927
Elfriede Merriküll 02.06.1915
Lydia Peet 02.06.1926
Elli Seppadeus 02.06.1927
Zoya Goncharova 03.06.1927
Õnne Leirost 03.06.1927
Niina Milkova 03.06.1928
Zinaida Belyuskina 
03.06.1930
Antonina Ševtšenko 
04.06.1922
Linda Pill 04.06.1924
Kiira Isak 04.06.1927
Hulda Koppel 04.06.1928
Rozalia Pekarevskaja 
04.06.1930
Valentina Khrisanfova 
05.06.1929
Vello-Viido Vahtra 05.06.1930
Koidula Viirmaa 06.06.1926
Elena Mikhtyuk 06.06.1929

Lembi Pettinen 06.06.1930
Silfred-Uno Leesmann 
06.06.1930
Maria Kaplun 07.06.1923
Alexandra Zhuravleva 
07.06.1927
Grigori Zilber 08.06.1926
Lilia Seppama 08.06.1927
Yury Balukov 08.06.1928
Silvi Allik 08.06.1928
Luule Raag 08.06.1929
Laine-Marie Lundre 
09.06.1926
Michel Katz 10.06.1923
Asta Allmere 10.06.1925
Zinaida Illarionova 
10.06.1930
Voldemar Arnhold 10.06.1930
Leia Nool 12.06.1920
Maria Šahnitskaja 12.06.1928
Lidia-Rosalie Pihu 12.06.1928
Õie Peets 12.06.1929
Aino-Õilme Sepp 12.06.1929

Luule-Marie Pranno 
12.06.1930
Alla Nikuradze 12.06.1930
Salme Polakes 13.06.1925
Amanda Laansalu 13.06.1930
Eha-Elviine Laur 14.06.1924
Aleksander Karpov 14.06.1928
Jelena Tšumatšenko 
14.06.1928
Einar Proosa 14.06.1929
Olga Malinina 15.06.1923
Lilian Luik 15.06.1926
Nikolay Pravdivtsev 
15.06.1928
Virve Teesalu 15.06.1928
Aune-Vaike Kuuskmäe 
15.06.1929
Astrid Niin 16.06.1924
Antonina Volkova 16.06.1927
Niina Tkatšuk 16.06.1930
Aleksandra Reidna 17.06.1924
Olinde Meus 17.06.1925
Mairold Agu 18.06.1926

Valentina Pähn 18.06.1927
Anastasia Ivanova 18.06.1927
Vera Morozova 18.06.1928
Vilma Tambur 19.06.1927
Harri Pikk 19.06.1928
Kalju Vainola 19.06.1930
Salme Tetsmann 20.06.1929
Antonina Dergacheva 
20.06.1929
Alexey Khromov 20.06.1930
Linda Linnap 21.06.1930
Margit Sarv 22.06.1928
Virene Lipp 22.06.1929
Ljudmilla Jerohhina 22.06.1930
Evi Aave 23.06.1927
Voldemar Kivi 23.06.1927
Herbert Gailan 25.06.1924
Zinaida Vinogradova 
25.06.1928
Signe Väljataga 25.06.1930
Nina Golova 27.06.1930
Valentina Popova 28.06.1924
Maria Rist 30.06.1927

Vene Teater näitab „Eesti matust“
Vene Teatri näitlejad on pärast eri-
olukorrast tingitud pausi taas tööl 
ning osalevad proovides, järgides 
kõiki ohutusnõudeid.

Eestis 13. märtsil kehtima hakanud 
eriolukord tabas Vene Teatrit päeval, 
mil pidi esietenduma Karl Laumetsa 
lavastus „Utoopia“. Esietenduse uus 
kuupäev on 10. september. 

Taas on alustatud muusikali „Mi-
nu veetlev leedi“ proovidega. Bern-
hard Shaw’ näidendi „Pygmalion“  ja 
Gabriel Pascali samanimelise filmi 
ainetel valmiva muusikali esieten-
dus toimub 5. septembril. Proovid 
käivad ka septembris lavale jõud-
va krimikomöödiaga „8 armasta-
vat naist“. Robert Thomas’ näiden-
di lavastab Tatjana Kosmõnina. Põ-
nev lugu naiselikust salakavalusest 
tõotab Vene Teatri laval omandada 
väga elulise ja särava vormi.

Suvine üllatus Viimsis
Enne sügishooaja algust on teatril 
oma publikule aga varuks suvine 
üllatus: Viimsi Vabaõhumuuseumi 
hoovis etendub 1.–9. augustil And-
rus Kivirähki komöödia „Eesti ma-
tus“, mille lavastas Üllar Saaremäe. 
Kõikidel etendustel on tagatud sünk-
roontõlge eesti keelde.   

Eelmisel aastal Vene Teatri suu-
res saalis esietendunud „Eesti ma-
tus“ on publiku poolt väga hästi vas-
tu võetud. 

Selle naljaka ja paradoksaalse 
teatritüki kohta on kriitikud öel-
nud: „See on lugu meie elust, meist 
endist.“  

Pileteid etendusele saab osta Ve-
ne Teatri kassast ja kõikidest pileti-
müügi punktidest üle Eesti.

Piletite broneerimine telefonil 
611 4911 või kassa@veneteater.ee.

www.veneteater.ee



1. juuni 202010 Mustamäeuudised / reklaam

MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUS KUTSUB KOOLINOORI  
SUVEKS HEAKORRATÖÖDELE

Töö sobib: aktiivsele töökale koolinoorele, kes soovib suvevaheajal teha liikuvat tööd ja viibida palju 
õues. Sobiv kandidaat on kohusetundlik, kasuks tuleb varasem kogemus (kas või kodustel) koristus-
töödel ja suur tahe suvel tööd teha.
Töö sisu: parkide, teemaade, bussiootepaviljonide territooriumi koristamine, prügikastide ning pinki-
de ümbruse korrastamine.
Töö periood: juuni–august 2020. E, K, R kell 9–13, nädalas kokku 10–12 töötundi (osaline tööaeg). 
Pakume tähtajalist lepingut, miinimum tunnitasu 3,84 €.
Meie pakume: juhendamist ja tuge tööle asumisel, korralikke töövahendeid ning head meeskonna-
töö kogemust. Tublimatele leiame tööd ka järgmistel koolivaheaegadel!
Kontakt: kandideerimiseks saada meile enda lühitutvustus (kirjeldus või lühivideo), kus tood lisaks 
enda kirjeldusele ka põhjenduse, miks just sina oled sobiv kandidaat. E-kiri mustamäe@tallinnlv.ee. 
Lisainfo telefonil: 645 7525.

Konkurss kestab kuni 12. juunini 2020.

Mustamäe Noorte Nõukogu algatas koostöös 
Mustamäe Linnaosa Valitsusega e-kohtumis-
te sarja, esimene külaline oli muusik Karl-Erik 
Taukar.

Aleksandra Lorvi 
Dmitriy Fadin
Mustamäe Noorte Nõukogu

Inimene on selline olevus, kes kohaneb absoluut-
selt kõigega, nii oli see ka eriolukorraga. Otsusta-
sime meiegi teha midagi uut, et noorte elu kodus 
istudes natuke motiveeritum ja huvitavam oleks. 
Otsisime kedagi, kes oleks positiivne, andekas ja 
tugev erinevates valdkondades, ning kutsusime 
meie e-kohtumiste sarja avama ei kellegi muu kui 
Karl-Erik Taukari, kellega tegime ühe ägeda po-
dcasti Skype’i vahendusel – Karl-Erik oli mõnu-
salt kodus ning meie oma kontoris.

Kuidas algas sinu lavakarjäär?
Karl-Erik Taukar: „Lavakarjäär on suur sõna. Pä-
ris algus oli 7. klassis, kui tegime klassikaaslastega 
oma esimese bändi, aga seda ei saa võib-olla veel ni-
metada lavakarjääriks. No ma ei taha seda siiamaa-
ni nimetada lavakarjääriks, ausalt öeldes, see on ol-
nud mu elus tänaseni pigem hobi, mis sest, et ma 
teen seda ka tööna. Kui mul on vaba päev, siis ma 
lähen ikkagi pillipoodi ja veedan seal mingi kolm 
tundi ja proovin erinevaid pille. See meeldib mul-
le, ka vabal ajal. Kui rääkida suurest lavast, siis mõ-
nes mõttes võib öelda, et see algas siis, kui ma läksin 
2012. aastal saatesse „Eesti otsib superstaari“ (Karl-
Erik oli viienda hooaja finalistide hulgas. Toim). See 
oli juba teadlik samm, ma üritasin ennast rohkem 
kuuldavaks teha ja suurema publiku ette astuda.“

Ma õppisin Tallinna 21. Keskkoolis muusika eri-
klassis, kus oli süvendatud solfedžoõpe, ja laulsin 
samal ajal Tallinna Poistekooris Lydia Rahula diri-
geerimise all. See oli kõige sihipärasem õppimine. 

Muusikahuvi tärkas põhikoolis. Enne seda oli 
keerulisem, kuna mu ema on klaveriõpetaja, siis ta 
üritas ikka minusse ka seda muusikapisikut süsti-
da, aga mind huvitasid varajases lapsepõlves hoo-
pis teistsugused asjad. Kui ema kutsus mind klave-
ri juurde ja ütles, et nüüd tuleb hakata „Karu lau-
lu“ laulma, siis ma tavaliselt jooksin teise tuppa. 

Kas sul on olnud esinemishirmu ja kui, siis 
kuidas sellega hakkama said?
On ikka olnud, mida aeg edasi, seda vähem, aga 
päris ära ei ole kunagi kadunud. See ei ole päri-
selt hirm, pigem nagu ärevus või adrenaliin – mis 
ei ole alati sugugi halb. Kui enne kontserti tekib 
mõnus ärevus, siis seda annab enda huvides ära 
kasutada, lasta sel ennast nii-öelda mobiliseerida.

Laulusõnade unustamist on juhtunud paar kor-
da. Superstaari saate ajal pidin stuudiovoorus laul-
ma lugu pealkirjaga „Nagu merelaine“, aga umbes 
kaks minutit enne etteastet hakkasin mõtlema, 
et oot-oot, mis sõnadega mu laul hakkaski, kui-
das see esimene fraas oli? Ja äkki ei tulnud üldse 
mitte midagi meelde, tekkis jõhker paanika! Mul-
le pandi mikrofon ette ja tuli põlema – ja millise-

kund enne loo algust meenusid ka sõnad. Ise ar-
van, et mind aitas tol hetkel laulu esimene akord, 
noot, esimene mingisugune rütmielement. Käis 
klikk ja kõik laabus!

Kas muusikuelu on sinu kutsumus?
Arvan, et see on üks minu võimalikest kutsumus-
test. Mingil hetkel sain aru, et oli see siis koolis, 
ülikoolis või ükskõik mis eluetapil, aga muusika 
on minu jaoks alati olemas olnud. See oli see, mil-
lega ma tegelesin, mis mind sütitas ja kuhu ma 
viitsisin alati palju aega investeerida. Ma ei pida-
nud kunagi sundima ennast pilli harjutama. Ma 
naudin seda, mida teen, 100%.

Mis annab inspiratsiooni, kas õnnelikud 
või valusad asjad?
Lihtsam on kirjutada kurbadest asjadest, sest need 
emotsioonid on väga tugevad. Head emotsioonid 
on muidugi ka tugevad, kuid olen mõtestanud ise 
enda jaoks, et inimesed ikkagi tahavad tegelikult 
kuulata kurbi laule rohkem, sest negatiivse läbiela-
mise korral on emotsioon meeldejäävam. Inime-
sed otsivad tihti muusikast tuge – ning loodan, et 
nad ka saavad seda. Niipalju, kui ma ise olen teks-
te kirjutanud, on need paraku valdavalt kurvad. 

Räägi, palun, mõnest huvitavast, naljakast 
juhtumist.
Kunagi esitlesime oma lugu „Tähti täis on öö“ Ka-
nal 2 „Reporteris“ ja seal oli stuudiopubliku hul-
gas oli ka vene noori. Kõik olid väga rõõmsas tu-
jus, kõigile väga meeldis, vene tüdrukud olid la-
va ees, tehti palju selfisid jne. Meie tundsime, et 
ohoo, me oleme ka vene noorte hulgas „suured 
staarid“, uskumatu, et nad meid teavad, meil ei 
ole ju ühtegi lugu vene keeles. Et jube äge. 

Ja siis hakkasime ära minema ning üks tütarlaps 
tuli tagasi, näitas meile oma Facebooki lehte ning 
soovis, et me kirjutaksime sinna. „Ma tahaksin si-
nuga rääkida, ütle mulle, kes sa oled?“ küsis ta. 

See oli tegelikult hästi armas. Ja siis ta saigi tea-
da, kes me oleme!

Millised soovitused annaksid noortele?
Nautige seda aega, noorust – seal on asju, mis enam 
kunagi sellisel moel ei kordu! Noorena on kõik ko-
gemused esmakordsed, väga lihtne on kogu aeg 
ennast nii-öelda rikastada. Tehke seda nii palju kui 
võimalik ja kannatage see kool ka ära – eriti hea, 
kui oskaksite seda aega ka nautida. Mina, pean 
ütlema, ei nautinud keskkooliaega, mulle meel-
dis seal käia ainult seltskonna pärast, sest mul oli 
lahedad klassikaaslased… Pärast keskkooli astu-
sin ülikooli, aga seda ma ei lõpetanud. Täiskasva-
nutel on see eelis, et nad saavad teha, mida taha-
vad, koolis pannakse meid n-ö raami. 

Ja kui pärast keskkooli lõppu väga hästi veel 
ei tea, mis on see sinu ala, millega tahaksid tege-
leda, mida õppida, siis ära torma kuhugi, ei töö-
le ega ülikooli. Võta rahulikult, paar aastat enese-
otsimist võib tulla kasuks, nii et sa leiad midagi, 
millega tahad suurema osa oma elust sisustada. 
Olgu see kunst, muusika või finantsanalüütika – 
mis iganes. Nautige seda, et olete olemas!

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aastaaru-
anded ja igakuine raamatupidamine. Tel 5840 6103 

Ostan vanu rinnamärke, parima hinnaga! 5011628 
Tim.

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 
5299312 Rainar

Pisiremonttööd korteris, elektri- ja santehnilised 
tööd. Aia hooajaline koristus. 5806 9953

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel: 
545 11053 

Vannitubade renoveerimine, plaatimistööd, krohvi-
mis- ja maalritööd 53728382

Vannitubade remont, elektri-torutööd. Boileri-
te, pistikute paigaldus. Ummistuste kõrvaldamine. 
58508713

Soovin osta korteri, võib vajada remonti. Pakkuda 
võib kõike. 5062068

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 
5215, 514 5215, info@est-land.ee

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 56188671 

Arvutite kaughooldus (tõrkeotsing jm).  
SMS 53577115

Auto ost. Ostan kasutusena jäänud sõiduki võib va-
jada remonti, kiire tehing ja vormistamine, kõik pak-
kumised oodatud. 5365 4085 skampus@online.ee

OSTAN EESTI JA TSAARI-VENE MÜNTE JA PABER-
RAHASID, AUMÄRKE, MEDALEID, MUID ASJU, MIS 
TUNDUVAD VANAD.KUULUTUS EI AEGU.IGA PÄEV 
11-21.55955996.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust ko-
duaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. Helis-
ta ja küsi lisa – 5399 3595

NAHAARSTI JA TEISTE ERIARSTIDE KONSULTAT-
SIOONID TELEFONI TEEL al. 30 € —  
www.vita.ee 669-0806

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEETI-
MIS- JA VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGENUD 
MEISTRILT 5035582

Ostan maapealse garaažiboksi, notarikulud kannan 
ise. Oodatud kõik pakkumised. 5384 5094

Teostame erinevaid hauahooldustöid. Info telefonil 
56865812

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade re-
mont. 12-aastane töökogemus ja kutsetunnistus. Te-
lefon: 56903327.

Lõikan hekki, trimmeriga pika rohu ja heina niit-
mine, saetööd aias Tallinnas ja Harjumaal. Tel 5554 
7291.

Ohtlike jäätmete kogumisring

Tallinna elanikud saavad taas ohtlikke jäät-
meid tasuta ära anda. Ohtlike jäätmete kogu-
misringid toimuvad 13., 14., 20. ja 21. juunil. 

Ära saab anda: pliiakusid, patareisid ja väikeaku-
sid, akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud ra-
vimeid, ohtlike jäätmete pakendeid, liimi, värvi-, 
laki- ja lahustijäätmeid, aiamürke, väetiste jää-
ke, foto- ja muid olmekemikaale, elavhõbedajäät-
meid, sh päevavalguslampe, elektri-ja elektrooni-
kajäätmeid. 

▶  Kasutage võimalust ning viige kodumajapidami-
ses tekkinud ohtlikud jäätmed tasuta ära! 

▶  Ohtlikke jäätmeid võib ka ise viia kõigisse Tal-
linna jäätmejaamadesse. 

▶  Lisainformatsioon linna veebilehel www.tallinn.
ee/jaatmed ja veebikaardil http://arcg.is/0munie.

Laupäeval, 13. juunil Mustamäel
▶  10–10.30 Akadeemia Konsumi parkla (Akadee-

mia tee 35)
▶  10.40–11.10 Maxima kõrval parklas (E. Vilde 

tee 124)
▶  11.20–11.50 Tammsaare Maxima parkla 

(Tammsaare tee 133)
▶  12–12.30 Sääse Maxima ees parklas (Kiili 16)
▶  12.40–13.10 Sõpruse Maxima kõrval, Sõpruse 

pst 171 ees asuv parkimisala
▶  13.20–13.50 Vilde 66/68 Lehola ühistranspor-

dipeatuse tagune parkimisala
▶  14–14.30 Ehitajate tee 27 (Mustamäe Tervise-

keskuse parkla)
▶  14.40–15.10 Sütiste Maxima ees (Sütiste tee 28)

Karl-Erik Taukar: 
„Nautige seda, et olete olemas!“
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Rõivad, kadakad ja sakslased
Napilt sada aastat tagasi – 1924. aasta sügisel – otsustas 
Tallinnas elavate baltisakslaste ajaleht Revaler Bote harida 
lugejaid artikliga sellest, kuidas on tekkinud sõna „kadakasaks“.

Halva une nägu
Unehäired võivad rikkuda lapse elu.
Kingi head und ja toeta Eesti esimese
laste unekeskuse loomist. 

Sõlmi püsiannetus:

toetusfond.ee
Või helista:

900 7710 10 €

Tee ehitamine läbi  
Harku raba pole  
tallinlaste huvides
Viimastel nädalatel levivad jutud, et linn on sa-
laja plaani võtnud tee rajamise läbi Harku raba. 
Need ei vasta tõele. 

Tiit Terik
Tallinna linnavolikogu esimees

Kunagi oli tõepoolest Laagris asuva Topi liiklussõlme 
kavandamisega seoses ühe variandina laual täienda-
va ühendustee rajamine läbi raba, kuid seda võima-
lust praegu ei kaaluta. Kohtusin 22. mail Tallinna selle 
valdkonna juhtidega. Abilinnapead Kalle Klandorf ja 
Andrei Novikov, samuti Tallinna transpordiameti juht 
Andres Harjo ning keskkonna- ja kommunaalameti 
juhataja Ain Valdmann kinnitasid, et seda plaani po-
le. Tallinna linna seisukohast pole tee rajamine läbi 
Harku raba kuidagi põhjendatud. Esiteks on Harku 
raba oluline rekreatiivala, mille rajamisse ning iga-
päevasesse hooldusesse panustab linn suuri summa-
sid. Teiseks käivad praegu suuremahulised teetööd 
Tähetorni tänaval, mis pärast valmimist peaks koos 
Paldiski maanteega katma selle vajaduse, mida aas-
taid tagasi loodeti lahendada läbi raba ehitatava teega.

Kodanikuühenduste ettepanekul on Tallinna linn 
algatanud Harku raba pealinna piiresse jääva osa ko-
haliku kaitse alla võtmise protsessi, kuna ministee-
rium ja riigi keskkonnaamet ei pidanud riikliku kait-
seala moodustamist põhjendatuks. Eelnõu avalik väl-
japanek toimus eelmise aasta aprillis ning avalik aru-
telu mais. Kaitse-eeskirja kohta esitasid arvamuse ka 
erinevad riigiasutused ning telliti täiendavad uurin-
gud. Pärast kaitse-eeskirja kinnitamist Tallinna kesk-
konna- ja kommunaalameti poolt liigub see edasi Tal-
linna linnavolikogusse, kus volinikel on vaja teha ot-
sus raba kaitse alla võtmise osas. Volikogu päevakor-
da jõuab see kindlasti sügisel.

Vaatamata sellele, et riikliku kaitseala moodusta-
mist ei peetud otstarbekaks, on kohalike elanike hu-
vides, et kogu rabaala oleks kaitse all. Seetõttu plaa-
nin lähiajal kohtuda Harku vallajuhtidega ja seda tee-
mat põhjalikumalt arutada, et ka nemad algataksid 
analoogse protsessi, sest Tallinna territooriumile jääb 
vaid väike osa Harku raba territooriumist.

Seda terminit, mida nüüdisaegsetes sõnaraa-
matutes tähistatakse märkega „vananenud“, 
kasutati saksa keele ja kultuuri üle võtnud eest-
laste tähistamiseks: tõenäoliselt oli ka Revaler 
Bote lugejate hulgas selliseid. 

Iseenesest polnud niisuguses ilmingus mi-
dagi üllatavat: linnaelanike saksastumist sõltu-
mata nende etnilisest päritolust märgati XVI–
XVIII sajandil, kohati aga kuni XIX sajandi lõ-
puni kogu Läänemere rannikualal. 

Kuid mitte kusagil peale praeguse Eesti ei tä-
histatud neid, kes soovisid varjata oma rahvus-
likke talurahvalikke juuri ja näida „linnasakslas-
tena“, taimelt – kadakalt – pärit hüüdnimega. 

*
Nimetus „kadakasaks“ tekkis umbes 1850. aas-
ta paiku, teatas Revaler Bote teksti autor. Selle 
teket mõjutas Revali ümbruskond. 

Seal, sadama tee ääres, oli Kadaka küla, mil-
le elanikud käisid linnas, kogusid sealt kokku 
musta pesu, pesid seda enda juures kodus, trii-
kisid sealsamas ja viisid linlastele tagasi.

Niiviisi suhtlesid selle küla elanikud tihe-
dalt linlastega, olid nende juures kodudes, võt-
sid neilt üle saksa kultuuri, saksa keele. Kaas-
maalased kutsusid neid pilkavalt „Kadaka saks-
lasteks“…

Saksa ajalehes avaldatud artiklit refereeris 
ka eesti ajaleht Postimees, tõdedes, et sama-
nimelise taimega on kadakasakslaste hüüdni-
mel palju ühist. 

Nagu tujukas ja kõver kadakas, nii juurdus 
see nimetuski koduses pinnases. Kui täpne aga 
ka poleks rahvalik hüüdnimi, ei anna see eri-
ti edasi ei ajaloolist tausta ega etümoloogiat.

Postimees pidas Kadaka külaga seotud selgi-
tust nii huvitavaks kui tõega sarnanevaks, ent 
nentis, et vaevalt suudab see lisada midagi uut 
kirjeldatud nähtuse mõistmisesse.

 
*
Tahaksin kohe juhtida igasugused kahtlused 
Kadaka küla ammustelt asukatelt kõrvale: nen-
del ega nende tegevusaladel, samuti mitte nen-
de kõnekeelel ega traditsioonidel pole selle ni-
metusega midagi pistmist. 

Samuti pole sel nimetusel midagi pistmist 
kadaka kui taimega, mida kohtab kahjuks en-
dise küla asukohale ehitatud Mustamäe maja-
de vahel meie päevil aina harvemini.

Nüüdisaegsed keeleteadlased on välja selgi-
tanud: esmakordselt kasutati terminit „kada-
kasaks“ kirjalikes tekstides mitte ülemöödu-
nud sajandi keskpaiku, vaid peaaegu kaks sa-
jandit varem – rootsiaegsete luterlike pastori-
te kirjatöödes. 

Nemad annavad ka selle vaste saksa kee-
les: Strohjuncker – õlgjunkur. See tähendab, 

see, kes pretendeerib maaomanikust junkru 
nimetusele, kuid elab sealjuures nagu viima-
ne kehvik õlgkatuse all. 

Selle idioomi tõlkest on ka teine variant – 
sel juhul kõlab see nagu „võltsjunkur“. Igal ju-
hul tähistab see inimest, kes soovib näida mil-
legi olulisemana, kui tema staatus ühiskonnas 
tegelikult lubab.

XVII sajandi teisel poolel kasutatud kirja-
lik kuju sõnast kadakasaks oli eesti keeles mõ-
nevõrra teistsugune kui praegu: kolm ja pool 
sajandit tagasi kirjutati see pigem nagu „ka-
tensasse“.

Termini teises pooles tunneb hõlpsasti ära 
härra – saksa, aga nimetuse esimene pool, „ka-
ten“, tähistas hütti, hurtsikut, osmikut – lühi-
dalt, sellist tüüpi elamut, kus saksa bürger vae-
valt küll elama oleks nõustunud. 

Teine lugu oli mõisniku juurest põgenenud 
eilse moonakaga, kes varjas end linnas oma 
rahvuskaaslaste juures ja oli valmis elama lin-
nalähedastes viletsates ehitistes, peamine, et 
vaba inimesena.

Aja jooksul muutus sõna „katen“ vähetun-
tuks ja kadus keelest. Selle asendas kõlav „ka-

dakas“, millel polnud linnalähedaste ehitiste-
ga midagi ühist, kuid mis oli väga kõlav. 

*
Aga kuidas olid lood Kadaka küla elanikega, ke-
da rahvaetümoloogiat usaldav lehemees kujutas 
vaat et peamiste linliku saksa olme elementide 
toojana eesti keskkonda? Kas nad käisid Tallin-
nas tööl ja kas nad pesid linlaste pesu, pärast sa-
jandite möödumist vaevalt õnnestub kontrolli-
da. Kuid selles, et nad saksastumisega ei kiirusta-
nud, pole kahtlust. Vähemalt mitte riietuse osas. 

Ammu Mustamäe osaks saanud Kadaka kü-
la elanike rahvarõivaid kujutav album, mis il-
mus 2012. aastal selle linnaosa viiekümnenda 
aastapäeva puhul, on selle selgeks tõestuseks. 

Siinsete elanike pidurõivastel oli veel ХХ sa-
jandi alguseski jooni, mis sarnanesid Keila val-
la rahvariietega, mitte linlastest baltisakslas-
te rõivastega. 

Kahju ainult, et kogu seda kirevust ja ilu 
näeb pigem trükiväljaande lehekülgedel või 
folklooripidustustel Rocca al Mare vabaõhu-
muuseumis, mitte Mustamäel Kadaka tänava 
lähikonnas.  Josef Kats

Foto raamatust „Kadaka küla üleüldseriided“. 2012. 

FO
TO

: Ü
LO

 V
EL

D
RE


